

**11 tydzień**  
**obrad KBWE**  
**Wiedź '86**

W poniedziałek rozpoczyna się jedenasty tydzień obrad spotkania KBWE Wiedź '86. Jest to zarazem ostatni tydzień składania propozycji i projektów, bowiem do 18 bm. włącznie przewidziane jest przedstawianie tego rodzaju wniosków. Do tego czasu pracują też grupy robocze spotkania, wobec których precyzowane są stanowiska delegacji w poszczególnych sprawach.

Od 19 lutego spotkanie wiedeńskie — w każdym razie formalnie — wkracza w nowy etap, w którym zamiast istniejących dotąd grup roboczych, powstaną odpowiednie zespoły redakcyjne, zadaniem których będzie wypracowanie projektu dokumentu końcowego.

**Spotkanie byłych żołnierzy AK**

Różnych szukaliśmy dróg wyzwolenia ojczystego kraju, ale przecież jeden wspólny, podstawowy był motyw naszego działania — poczucie obywatelskiego obowiązku wobec ojczyzny! — powiedział 14 bm. prezes Rady Naczelnej ZBoWiD Henryk Jabłoński podczas spotkania z byłymi żołnierzami Armii Krajowej, z okazji 45 rocznicy jej utworzenia.

W 45 rocznicę utworzenia AK złożono kwiaty pod tablicą pamiątkową gen Stefana Grota — Roweckiego przy ul. Spiskiej oraz przed pomnikiem Armii Krajowej na Cmentarzu Powązkowskim.



Aktorka Marina Vlady, reżyser M. Forman i pianista K. Golt podczas rozmowy w czasie obrad międzynarodowego forum „O świat bez broni atomowej, o przetrwanie ludzkości”.

CAF - TASS

**Drozsze bilety na liniach zagranicznych**

Zmiana kursu złotówki w stosunku do rubla i dolara z zasady pociąga za sobą zmianę cen biletów kolejowych i lotniczych na trasach międzynarodowych.

W przypadku biletów kolejowych do państw socjalistycznych (z wy-



22 LUTEGO „DNIEM KOTA”

W bieżącym roku w Japonii po raz pierwszy 22 lutego obchodzony będzie jako „dzień kota”. Datę tę wybrano w ramach listownej ankiety, w której udział wzięło 9 tys. osób, 2,7 tys. spośród nich opowiedziało się za 22.02. ponieważ że trzy cyfry można po japońsku odczytać jako „ni, ni, ni”.

Głos kota w uszach Japonczyków brzmi bowiem nie jako „miau”, lecz jako „ni-ya”. W ramach tegorocznych obchodów „dnia kota” przewidziane jest sympozjum na temat „Koczystencja ludzi i kotów”.

**BRON PRZECIWKO POWIETRZNYM PIRATOM**

Jak podała Agencja Xinhua, chiński eksporter skonstruował specjalny model pistoletu do walki z porywaczami samolotów. Strzela on pociskami o „wielkiej sile rażenia”, która jednak nie grozi przedziurawieniem kadłuba samolotu, ponieważ natrafiając na twardą powierzchnię — ściany lub szyby kabiny — zmieniają się w „elastyczny płatek”. Pistolet ma zasięg do 15 metrów. Agencja podaje, że wkrótce w broń taką zostanie wyposażeni chińscy agenci bezpieczeństwa. Ma ona też być udostępniona odpowiednim służbom innych krajów.

Op. M. C.

**DZIENNIK ŁÓDZKI**

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Wydanie 1 ŁÓDŹ, poniedziałek, 16 lutego 1987 roku CENA 10 ZŁ  
Rok XLII 39 (12249)  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

**Międzynarodowe forum w Moskwie**

**O świat bez broni jądrowej o przetrwanie ludzkości**

W SOBOTĘ I W NIEDZIELĘ ODBYŁA SIĘ W MOSKWIE ROBOCZA CZĘŚĆ MIĘDZYNARODOWEGO FORUM „O ŚWIAT BEZ BRONI JĄDROWEJ, O PRZETRWANIE LUDZKOŚCI”. BLISKO TYSIĄC GOŚCI Z ZAGRANICY I 500 OSOBISTO-

SCI RADZIECKICH PROWADZIŁO DYSKUSJE NAD MOŻLIWOŚCIAMI ZAPOBIEŻENIA KATASTROFIE NUKLEARNEJ I WYJŚCIA Z OBECNEGO IMPASU W PROCESIE ROZBROJENIOWYM. A TAKŻE ZAPEWNIENIA MIESZKAŃCOM NASZEJ PLANETY ŻYCIA BEZ STRACHU O JUTRO.

W poniedziałek uczestnicy forum spotykają się z przywódcą radzieckim Michaiłem Gorbaczowem oraz wezmą udział w konferencji prasowej, na której poinformują o wynikach swoich dyskusji.

Obrady forum, zorganizowanego w formie dyskusji „okrągłych stołów”, toczyły się przy drzwiach zamkniętych. Stało się tak na życzenie wszystkich uczestników, którzy pragnęli rozmawiać ze sobą w warunkach pełnej swobody, bez obaw, iż prasa wypaczy ich wypowiedzi w dyskusji. Celem forum nie było uchwalenie rezolucji, apeli, oświadczeń czy innych dokumentów. Podstawowe zadanie, jakie stawiali sobie jego uczestnicy, to spotkać się, podyskutować, zrozu-

zamkniętych. Stało się tak na życzenie wszystkich uczestników, którzy pragnęli rozmawiać ze sobą w warunkach pełnej swobody, bez obaw, iż prasa wypaczy ich wypowiedzi w dyskusji. Celem forum nie było uchwalenie rezolucji, apeli, oświadczeń czy innych dokumentów. Podstawowe zadanie, jakie stawiali sobie jego uczestnicy, to spotkać się, podyskutować, zrozu-

(Dalszy ciąg na str. 3)

**Lądowanie z perypetiami**

Z perypetiami wylądował w sobotę na lotnisku w Dublinie samolot linii lotniczych „Iberian Airways”, odbywający z 248 pasażerami lot czarterowy z Wysp Kanaryjskich. W czasie kołowania maszyny już po pasie startowym, z wieży kontrolnej lotniska dostrzeżono płomienie, wydostające się z lewego silnika. Pasażerowie musieli w pośpiechu opuścić samolot wyjściami awaryjnymi. 20 z nich odniosło obrażenia ale choć stan żadnego z poszkodowanych nie był poważny, 9 osób hospitalizowano. Ogień został bez trudu zdużony przez straż pożarną. Przyczyny wypadku bada komisja.

**„Lada-Samara” testowana w Białymstoku**

Na ulicach Białegostoku można było zobaczyć najnowszy radziecki samochód osobowy „Lada-Samara”. Dwa egzemplarze modelu 1300 (WAZ 2108) testowało białostockie przedsiębiorstwo „Pol-mozbyt”, które jest głównym krajowym dystrybutorem samochodów produkcji ZSRR. Test objął m.in. badania homologacyjne prowadzone przez Instytut Techniki Samochodowej w Warszawie, próbę eksploatację oraz opracowanie technologii naprawczo-obstugowej.

Nie wyklucza się, że jeszcze w tym roku pierwsze egzemplarze tego samochodu trafią do rąk polskich odbiorców.

(Dalszy ciąg na str. 2)

**TAAKA RYBA...**

„pachnąca ropa. Łowiczy ryby poniżej zaporę czolowej zbiornika „Jeziorsko” w Warszawie — członkowie sieradzkiego oddziału Polskiego Związku Wędkarskiego stwierdzili z przerażeniem, że złowione kilka dni temu tutaj ryby nieprzyjemnie pachną ropy. Czy był to jednorazowy wypadek, okazało się w najbliższych dniach. W każdym razie miejsce przed zaporą jest wyciekającym ropą. Ciągła woda w górę rzeki ryby nie są wcale w stanie przetrwać przez betonową przeszkodę. (ma. j.) Foto: A. WACH



**SPORT · SPORT ·**  
**Tadeusz Piguła zdobywcą „Złotej Klingi DŁ”**



N/z: triumfator XXVI Turnieju Szablowego o Złotą Klingę — Tadeusz Piguła (Zagłębie Konin) odbiera puchar z rąk z-cy redaktora naczelnego „Dziennika Łódzkiego” — Jerzego Bąbola. (Szczegóły i pozostałe wiadomości sportowe na str. 6) Fot. A. WACH

**Zginęło ponad 80 osób**  
**Kłeska żywiołowa w Gruzji**  
(Korespondencja z ZSRR)

W rezultacie olbrzymich opadów śniegu w górach doszło w Gruzji do nie spotykanych rozmiarów klęski żywiołowej. W wyniku lawin, osypisk ziemi, a także powodzi — zginęło ponad 80 osób. Rozmiar szkód materialnych jest ogromny. Dziennik „Prawda” informuje, iż ponad 2700 domostw jest poważnie uszkodzonych. Zniszczonych zostało całkowicie lub w poważnym stopniu uszkodzonych, 650 szpitali ośrodków zdrowotnych, przedszkoli, szkół i żłobków. Zginęła wielka ilość zwierząt hodowlanych. Rozszalałe wody zalały ponad 80 tys. ha ziemi ornej, niszcząc zasiewy i plantacje winogron, owoców cytrusowych itp. Ten przerażający bilans nie o-

bejmuje bezpośrednich szkód, jakie ponosiła ludność. Jak stwierdza „Prawda”, ofiar i zniszczeń byłoby znacznie więcej, gdyby siłom żywiołu nie przeciwstawiła się ofiarna, a niekiedy wręcz bohater-ska pomoc tych, którzy ratowali życie i dobytek innych.

Tam, gdzie wody już ustąpiły, powoli powraca życie. Do prac przy odbudowie zniszczonych domów, obiektów socjalnych, szkół przystąpiły już ekipy ochotników z całego Związku Radzieckiego.

Likwidacja szkód potrwa jeszcze wiele miesięcy, a może nawet lat. Do niektórych całkowicie zniszczonych osad w górach ich dotychczasowi mieszkańcy już nie powrócą. Zbudowane zostaną dla nich nowe wioski w bezpiecznych rejonach.

LESZEK WYRWICZ (INTERPRESS)



N/z: radziecki fizyk Andriej Sacharow (z lewej) podczas rozmowy z uczestnikami forum. CAF - TASS

**MÓWIĄ PRZEDSTAWICIELE PRYMASA POLSKI NA FORUM W MOSKWIE**

Osobici przedstawiciele prymasa Polski na Międzynarodowe Forum Pokojowe w Moskwie powie- dzieli sprawozdawcom PAP: — Dziekan Wydziału Nauk Humanistycznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, ks. prof. dr hab. Joachim J. Kondziela: „Nasz przyjazd do Moskwy, jako osobistych przedstawicieli kardynała Józefa Glempa — jest, historycznie rzecz biorąc, pierwszym wypadkiem nawiązania bezpośrednich kontaktów między prymasem Polski i patriarchatem moskiewskim. Nie jest również rzeczą przypadkową, że wiadomość o fakcie otrzymania zaproszenia do udziału w forum, wystosowanego przez patriarchat moskiewski, kar-

dynał J. Glemp podał właśnie w kontekście udzielonego przez siebie wywiadu dla tygodnika „Literaturnaja Gazieta”. Doktryna pokoju, jaką prezentuje Kościół katolicki, jest dziś tak znacząca, szeroka i nacechowana duchem dialogu — bo oparta na godności człowieka i wynikającej stąd godności narodów i całej ludzkości — że nie sposób jej nie dostrzec. Niezwykle ważna jest tu również działalność pokojowa Stolicy Apostolskiej, jako siły społecznej. Podkreślał to w swoim wstępie do wywiadu z kardynałem J. Glemem dziennikarz „Literaturnej Gaziety” — Leonid

(Dalszy ciąg na str. 2)

**Pozegnanie Czesława Wołłejki**

14 bm. na Cmentarzu Komunalnym na Powązkach odbył się pogrzeb wybitnego artysty scen polskich — Czesława Wołłejki.

Przy trumnie Czesława Wołłejki wystawionej w domu przedpogrzebowym, warty pełnili ludzie kultury, aktorzy i przyjaciele, wśród nich Aleksander Krawczuk, Andrzej Łapicki, Mariusz Dmochowski, Igor Śmiałowski, Marta Lipińska, Henryk Borowski, Wiesław Michnikowski.

Nad otwartą mogiłą pożegnał zmarłego — w imieniu kolegów — Maciej Englert, który powiedział m.in. że Czesław Wołłejko należał do ludzi, dla których teatr był w życiu najważniejszy, którzy weń wleźli i w najtrudniejszych momentach potrafili swym optymizmem i wiarą natchnąć kolegów.

Mogiłę pokryły wieńce od rodziny, Ministerstwa Kultury i Sztuki, przyjaciół, wiazanki kwiatów od mieszkańców stolicy, którzy tłumnie przybyli, by towarzyszyć Czesławowi Wołłejce w jego ostatniej drodze.

**Najstarsza Polka ukończyła 110 lat**

Pani Katarzyna Baran z Wlenia w woj. jeleniogórskim ukończyła 110 lat. Na pewno jest najstarszą mieszkanką regionu jeleniogórskiego i najprawdopodobniej także najstarszą obywatelką kraju. Pani Katarzyna mieszka w Wleńcu od 1946 r. Wychowała dwójkę dzieci, doczekała się 9 wnuków i 6 prawnuków.

**CO DZIEŃ**  
**nieście**

W 47 dniu roku słońce weszło o godz. 6.51, zajdzie zaś o 18.50.

**Imieniny obchodzą:**  
Danuta, Julianna, Daniel, Milada, Ludan

**Dyżurny synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Mglisto. Temp. maks. w dzień 4 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni.

Ciśnienie o godz. 19.00 wynosiło 984,1 hPa (738,1 mm), a temperatura 1,4 st. C.

**Z kalendarza wydarzeń**

1497 — Ur. P. Melancton, niemiecki humanista.  
1897 — Ur. J. Cybis, malarz.  
1907 — Zm. G. Carducci, włoski poeta.

**Taka sobie myśl**

Zima jest najbardziej optymistyczną porą roku. Jesień już odeszła, a wiosna się zbliża.

**Uśmiechnij się**



— Boję się, panie dyrektorze, że tego nie można zastąpić przez żadną maszynę!



Kolejne kary za szykanowanie dziennikarza

Członek Biura Politycznego KC KPZR i zarazem I sekretarz KC KP Ukrainy Władimir Szczerbicki poinformował w niedzielę na łamach...

Jak pisze W. Szczerbicki, B. Gonczarenko przejawiał od pewnego czasu arogancję i subiektywizm...

Mówią przedstawiciele prymasa

Pocziwałow. Pisał on, że Kościół w Polsce jest liczącą się siłą społeczną i nie jest obojętne, komu w przyszłości udzieli on swojego poparcia...

Chciałbym dodać jeszcze jedno: na forum daje się odczuć efekty hasła, wysuniętego przez sekretarza generalnego KC KPZR Michaiła Gorbaczowa...

I jeszcze jedno: na forum nikt nie stawiał pytania, ile dywizji może wystawić papież?...

Prof. Rudolf Buchala — dyrektor Ośrodka Badań nad Pokojem przy Ośrodku Dokumentacji i Studiów Społecznych...

Coraz częściej pojawiają się organizacje o charakterze społecznym — takie jak np. właśnie forum moskiewskie...

W tym kontekście należy również rozpatrywać pierwszy oficjalny kontakt między prymasem Polski i patriarchatem moskiewskim...

Mówiłem o tym na forum, przypominając wywiad udzielony przez kardynała Józefa Glempa...

Wobec ocieplenia nie oznacza jeszcze końca zimy. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje...

Obecne ocieplenie nie oznacza jeszcze końca zimy. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje...

Wyrok jest prawomocny. (PAP)

Wyrok w sprawie o pobicie księdza

26 kwietnia ub. r. w Imielnicy koło Plocka miał miejsce chuligański napad na księdza Jana K., podróżującego Fiatem 126p...

W sierpniu ub. r. w Sądzie Rejonowym w Plocku zapadł wyrok w tej sprawie. Sąd orzekł dla każdego z braci karę 1,5 roku pozbawienia wolności...

30 stycznia br. Sąd Wojewódzki w Plocku nie podzielił stanowiska sądu pierwszej instancji i uchylił warunkowo zawieszoną karę. Uznał, że nie istnieją szczególne okoliczności...

Wyrok jest prawomocny. (PAP)

Jeszcze nie koniec zimy

Obecne ocieplenie nie oznacza jeszcze końca zimy. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje...

Jak chronić żołnierzy przed AIDS?

Włoskie Ministerstwo Obrony poleciło, aby w koszarach, gdzie stacjonują jednostki wojskowe, bezpłatnie rozprowadzać prezerwatywy...

Bezpłatne rozdzielanie prezerwatyw wśród żołnierzy jest elementem szerzej zakrojonego programu działań, który przewiduje wprowadzenie od przyszłego miesiąca rygorystycznej kontroli...

Uczestnicy moskiewskiego forum o problemach pokoju

Era atomowa wymaga rozumnego działania

— Człowiek Ajtmatow, pisarz radziecki: — Przewodniczącym obradom pierwszej sekcji „okrągłego stołu”...

problemów ludzkich”. Uznaliśmy, że najważniejszym zadaniem naszych czasów jest uchronienie ludzkości od niebezpieczeństwa...

— Norman Mailer, pisarz i dramaturg amerykański: — Ludzkość musi przetrwać w wieku jądrowym...

— Peter Ustinow, aktor i reżyser brytyjski: — Nigdy przedtem nie uczestniczyłem w tak wielkich zgromadzeniach...

Zaproszenie przedstawicieli Watykanu do udziału w Międzynarodowym Forum Pokojowym w Moskwie...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

— członków watykańskiego Sekretariatu ds. Jedności Chrześcijan; trzecim przedstawicielem Stolicy Apostolskiej jest prof. Giovanni Battista Merlini...

Z soboty na niedzielę w kraju na świecie

W dalszym ciągu obowiązują pogotowie przeciwpowodziowe w wielu miastach i gminach nad Odrą i w jej dorzeczu...

W obliczu ogromnego deficytu handlowego Stanów Zjednoczonych rząd prezydenta Reagana zaczął łagodzić w ostatnich dniach ograniczenia w eksporcie najnowocześniejszej technologii...

Wody Regi oraz wody tzw. roztopowe zalały w okolicach Trzebiatowa ok. 900 ha użytków zielonych i 9 ha ogródków działkowych w mieście...

Konferencja biskupów włoskich ogłosiła ostatnio, z okazji 100. rocznicy encykliki Jana Pawła II „Laborem exercens”, listę pasterskich, w którym krytykuje „model rozwoju opartego na nieograniczonym wzroście konsumpcyjnym”...

Wojewódzki Związek Rolniczy w Gdańsku. Otrzymał w tym celu 1000 ha użytków zielonych w okolicach Stargardu...

Agencja TASS podała z Almaty, że plenum KC Kompartu Kazachstanu zwołilo Serika Abdrachmanowa z obowiązków I sekretarza i członka Biura KC Kompartu tej republiki...

14 bm. zakończyło się w Chelmie 4-dniowe ogólnopolskie seminarium poświęcone rolnictwu ekologicznemu, w którym uczestniczyli naukowcy, rolnicy i studenci akademii rolniczych z całego kraju...

Przebywający w Moskwie znany przemysłowiec i działacz społeczny z USA, przewodniczący zarządu kompanii „Occidental Petroleum” Armand Hammer...

775 postępowań karnych, 430 wniosków o ukaranie skierowanych do kolegiów ds. wykroczeń, ponad 4,3 tys. wymierzonych mandatów (na kwotę 5,5 mln zł), ponad 500 sygnalów o nieprawidłowościach w obrocie towarowym skierowanych do jednostek nadzerczych...

Przebywający w Berlinie premier rządu krajowego Nadrenii — Palatynatu RFN Bernhard Vogel przekazał sekretarzowi generalnemu KC NSPD, przewodniczącemu Rady Państwa Erichowi Honeckerowi ponowne zaproszenie od kanclerza federalnego Helmuta Kohla do złożenia wizyty w RFN...

W tym kontekście należy również rozpatrywać pierwszy oficjalny kontakt między prymasem Polski i patriarchatem moskiewskim...

Co najmniej 34 osoby zostały zabite w ciągu minionej doby w Sri Lance w wyniku ofensywy rządowych sił bezpieczeństwa przeciwko partyzantom tamskim w północnych i wschodnich prowincjach...

W tym kontekście należy również rozpatrywać pierwszy oficjalny kontakt między prymasem Polski i patriarchatem moskiewskim...

Co najmniej 34 osoby zostały zabite w ciągu minionej doby w Sri Lance w wyniku ofensywy rządowych sił bezpieczeństwa przeciwko partyzantom tamskim w północnych i wschodnich prowincjach...

W tym kontekście należy również rozpatrywać pierwszy oficjalny kontakt między prymasem Polski i patriarchatem moskiewskim...

Co najmniej 34 osoby zostały zabite w ciągu minionej doby w Sri Lance w wyniku ofensywy rządowych sił bezpieczeństwa przeciwko partyzantom tamskim w północnych i wschodnich prowincjach...

W tym kontekście należy również rozpatrywać pierwszy oficjalny kontakt między prymasem Polski i patriarchatem moskiewskim...

Co najmniej 34 osoby zostały zabite w ciągu minionej doby w Sri Lance w wyniku ofensywy rządowych sił bezpieczeństwa przeciwko partyzantom tamskim w północnych i wschodnich prowincjach...

KROKOWA WYPADKOW

SOBOTA

NIEDZIELA

GOZD. 6.15. Ul. Strzelczyka przy ul. Kilińskiego. Karetka pogotowia znalazła leżące na ulicy z obrażeniami głowy nietrzeźwego Marcina Sz. lat 35...

GOZD. 0.05. Konstancynów, pl. 19 Sycylijska — ul. Moniuszki. Nietrzeźwy Ryszard W. kierując „Skodą” nie ustąpił pierwszeństwa przedjazdu i zderzył się z samochodem „Mazda”...

GOZD. 11.05. Ul. Tuwima 47. Spłonął magazyn zakładu krawieckiego należącego do Elżbiety K. Przyczyną pożaru było trzymanie materiałów zbyt blisko pieca...

GOZD. 5.30. Janowice, gm. Fabianice. Spłonął budynek mieszkalny należący do Mieczysława B. Przyczyną pożaru było zaprząśnienie ognia...

GOZD. 17.50. Ul. Zgierska 225. Nietrzeźwy Tadeusz J. lat 39 zatoczył się na jezdnię i wpadł pod „Jelcz”. Pieszy doznał urazu głowy...

GOZD. 12.30. Na skutek zapchania kanału burzowego zalana została ul. Konstancynowska na długość 70 m...

GOZD. 19.55. Ul. Armii Czerwonej 21. Nietrzeźwy Waldemar K. lat 50 zatoczył się na bok tramwaju linii 10/2...

GOZD. 14.20. Ul. Narutowicza — ul. Tramwajowa. Jan P. lat 17 wbiegł na przeście dla pieszych i wpadł pod „Fiat 126p”...

TELEWIZOR 26" IIT kolor — sprzedam. 87-07-13. „SONY” color — sprzedam. 43-94-17...

SEGMENT „Świdnica” oraz filodendrona — sprzedam. 74-01-34. 19098 g-E

WIERZBAK stół — kupię. 51-69-63, po 18. 19990 g-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 lutego 1987 r. zmarła, przeżywszy lat 82

WIERZBAK stół — kupię. 51-69-63, po 18. 19990 g-E

S. + P. GENOWEFA JANUSIK z domu HUBERT

WIERZBAK stół — kupię. 51-69-63, po 18. 19990 g-E

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 lutego br. (wtorek) o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym Zarzew.

WIERZBAK stół — kupię. 51-69-63, po 18. 19990 g-E

MAZ, SYNOWIE, SYNOWA, WNUKI I PRAWNIKI

WIERZBAK stół — kupię. 51-69-63, po 18. 19990 g-E

KOLEZANKI I KOLEDZY z MUZEUM HISTORII MIASTA ŁODZI

Jezuita o zmianach w ZSRR

O tym, że w niektórych kręgach duchowieństwa wyższych szczebli Kościoła katolickiego coraz wyraźniej zaczyna się dostrzegać i pozytywnie oceniać zachodzące w ZSRR przemiany...

O. Groth, który w ciągu ostatnich tygodni analizował wraz ze swoim międzynarodowym zespołem 40 jezuitów przemiany zachodzące w ZSRR...

Zniesienie blokady obozów palestyńskich

W sobotę wieczorem organizacja szczytowa AMAL ogłosiła zniesienie blokady dostaw żywności i leków do obozów palestyńskich...

Na miejscu, do obozu dostarczono dwie ciężarówki z ładunkiem ryżu, cukru i konserw...

Droższe bilety

11 dolarów, podczas gdy do 1 lutego za taki przejazd płacono się 3700 zł, plus 260 zł za miejscówkę...

Na Cyprie wylądowały w niedzielę trzy włoskie samoloty transportowe, wiozące 100 ton żywności dla obłożonych obozów palestyńskich...

Gięda samochodowa

Bardzo czekaliśmy na ocieplenie w tym roku. Po tłumach na łódzkim bazarze z samochodami widać, jak tęsknią wszyscy do niedzielnych odwiedzin targowiska przy ulicy Puzkina.

1982: 580, 600, 640, 650, 1983: 660, 700, 720, 1984: 720, 750, 825, 840, 1985: 840, 1986: 870, 880, 945, 1987: 980...

Ceny ustaliły się na pewnym dość wysokim poziomie i bodaj od miesiąca nie zmieniają się. Wygląda na to, że niedawna podwyżka cen detalicznych nie wywołała poważniejszych zmian w wolnym handlu pojazdami.

W dniu 13 lutego 1987 r. odszedł od nas na zawsze, nasz ukochany Mał, Syn i Ojciec

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

TELEWIZOR 26" IIT kolor — sprzedam. 87-07-13.

„SONY” color — sprzedam. 43-94-17.

DWA tapczanopółki — sprzedam. 33-76-62 po 15.

MONTAZ boazerii. 32-35-05 Lange. 20012 g-E

MEZCZYZNA podejmie prace w sektorze prywatnym. 81-79-58.

WIERTARKE stół — kupię. 51-69-63, po 18. 19990 g-E

PIEC c.o., stalowy 1,8 m „Ogniw” — nowy sprzedam. Tel. 36-82-77. (18-22).

GUZIKARKE „Textima” — sprzedam. 16-52-51.

GLAZURA, terakota, 74-25-64 Sołba. 19925 g-E

MALZENSTWO z dzieckiem poksukuje mieszkania na rok. 84-96-95, po 18. 19964 g-E

GRZEJNIKI żeliwne — sprzedam. 16-95-84.

WIERZBAK stół — kupię. 51-69-63, po 18. 19990 g-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 lutego 1987 r. zmarła, przeżywszy lat 82

S. + P. GENOWEFA JANUSIK z domu HUBERT

Pogrzeb odbędzie się w dniu 17 lutego br. (wtorek) o godz. 12.30, na cmentarzu komunalnym Zarzew.

MAZ, SYNOWIE, SYNOWA, WNUKI I PRAWNIKI

KOLEZANKI I KOLEDZY z MUZEUM HISTORII MIASTA ŁODZI

JERZEMU RUDZKIEMU wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

składają: KOLEZANKI I KOLEDZY z MUZEUM HISTORII MIASTA ŁODZI



# nie lubię poniedziałku...

To jest straszne, każdej nowej pracownicy tę mądrość trzeba dać do głowy. Taka panią, która pierwszy raz przychodzi do zakładu gastronomicznego powinna nauczyć się, że konsument to zarazem i jak powietrze powinien być traktowany. Konsument to konsument, a nie żaden gość. Goście byli przed wojną, o tym wszystkim wiadomo. Takiego gościa można było szanować. Gład się w ułkonach, pytać: co też szanowny pan sobie życzy? Dzisiaj gości nie ma, a konsumentowi nie trzeba przecież mówić dzień dobry i tak zje wszystko co się poda. Zresztą konsument może być jakiś drań, bo porządki ludzkie nie przesadają w lokalach. Po co być uprzejmym gdy się może okazać, że się było uprzejmym dla marginesu albo elementu.

Gdy nowa trafi do bufetu musi wiedzieć, że za bufetem się nie tylko jest, za bufetem trzeba myśleć i pracować. Praca polega na parzeniu kawy. Każdy w domu parzy kawę i myśli, że wszystko na ten temat wie. Tylko, że się myli. O tym się dowiada na kursie parzenia. Na takim kursie uczy, jak kawę nie należy parzyć. A sprzącz się można często, gdy kontrola wykazuje, że porcja dwunastogramowa ma tylko siedem gramów. Zeby się nie sparzyć trzeba robić tak, by porcja miała minimum dziesięć gramów surowca. Tolerancja dwóch gramów, to jest właśnie to.

Na takim kursie uczy też, że obok kaw z ekspresu są jeszcze adwokacki, meksykański, ale to jest egzotyka. Samo życie to te dwa gramy tolerancji. (sr)

## KĄCIK HODOWCY

### Koleus

Odmiany koleusa, zwanego też „pokrzywką brazylijską” cenione są zarówno jako rośliny mieszkaniowe jak i rabatowe ze względu na pięknie wybarwione liście. Łączą one różne odcienie zieleni, żółci, różu, czerwieni i brązu. Koleus pochodzi z Azji i Afryki, dorasta do wysokości 75 cm, przycinany tworzy ładny „krzączek”.

Koleusy jako rośliny barwno-liścienne, wymagają dużo światła w przeciwnym razie barwne plamy zanikają. Najlepsze w mieszkaniach warunki wzrostu stwarzają okna południowe. Optymalna temperatura nocą 18-21 st. C, a w ciągu dnia 24-27 st. C. Koleusy lubią dużo wody, nie wolno dopuścić do przesuszenia ziemi. Należy nawozić je gotową mieszanką nawozową (w o połowę słabszym stężeniu, nadmiar azotu powoduje bowiem osłabienie barwy) raz na trzy miesiące.

Starsze rośliny stają się brzydkie, dlatego należy je od-



mładszą. Koleusy rosną szybko. W celu lepszego rozkrzewienia należy przycinać końce łodyg co jakiś czas. Nie powinno się też dopuszczać do kwitnienia odcinając pojawiające się kwiatostany. Koleusy można rozmnażać z nasion, lecz rośliny nie powtarzają cech macierzystych. Doskonale ukorzeniają się sadzonki łodygowe, nawet w wodzie.

Foto: A. WACH  
JAROSŁAW RAK

Liść laurowy po ugotowaniu potrawę trzeba wyjąć. Jeśli tego nie zrobimy potrawa gorzknie.

## RADA

### Co podać? Wołowina w cieście

Dzisiaj proponujemy danie z kuchni rosyjskiej. Będzie to wołowina zapiekana w cieście. Danie jest pyszne. A oto przepis: 1/2 kg wołowiny na pieczeń, 1 mały por, 1 pietruszka, 5 dag masła, łyżka maki, bułeczka śmietana, 3 żółtka, 3-4 łyżki tartego, tłustego sera, sól, pieprz. Umyte mięso z jarzynami i przyprawami dusić w małej ilości wody. Gdy będzie miękkie sos przyprawić mąką ze śmietaną, zagotować i rozprowadzić żółtkami.

A teraz ciasto. Wyrabiamy je z 1/2 kg maki, 5 dag masła, 2 jajek, 3 dag drożdży i szklanki mleka. Gdy wyrosnie piecemy w podłużnej foremce. Kiedy ciasto jest już chłodne ścinamy wierzcho, wydrążamy miękką kółeczko i wewnątrz lekko smarujemy masłem a następnie posypujemy częścią tartego sera. Teraz układamy w środku plasterki pieczenia zwilżone sosem, trochę sosu wylewamy jeszcze na wierzch, sypanym resztą sera i przykrywamy ściętą pokrywą. Foremkę wstawiamy do piekarnika na 20 min. Gotowe danie kroimy jak pasztet. Resztę sosu podajemy oddzielnie. Smacznego!

## Psychotronika dla celów wojny (3)

Wynik bardzo udany — tak twierdził naukowiec biorący udział w eksperymencie z lodzią podwodną „Taurus”, która z Ingo Swannem i innymi sensytywnymi osobami na pokładzie w lipcu 1977 r. zanurzyła się na głębokość kilkuset metrów w pobliżu wyspy Santa Catalina. Celem eksperymentu było zbadanie zdolności zdalnego postrzegania pod wodą — w izolacji od świata zewnętrznego. Zlecenia wojskowe dotyczyły lokalizacji części i przedmiotów wyposażenia zatopionych okrętów amerykańskich. Wcześniej — ok. 2 lat — US Navy zapłaciła 50 tys. dolarów za badania nad możliwościami zdalnej lokalizacji metodami medialnymi pól elektromagnetycznych i ich źródeł.

Sprawdzono również możliwości psychokinetycznego wpływu na instrumenty do pomiaru pola magnetycznego, które są wykorzystywane do lokalizacji zatopionych jednostek wroga.

Zdalne postrzeganie i doświadczenia pozaczulne — zdaniem ekspertów z Pentagonu — mogą umożliwić niezauważalne i nacechowane perfekcyjnie wnikiwanie w ściśle tajne wojskowe i państwowe centrale planowania i kierowania, stanowiska dowodzenia, magazyny rakiet i broni masowego rażenia, instytuty badawcze itp. Za ich pomocą można by badać skrytki i sejfy wroga, prowadzić kontrole poczyną w obcych placówkach dyplomatycznych oraz spotkań agentów a także odnajdywać zaginionych polityków, wojskowych, naukowców itp.

Ta nowa forma szpiegowania może być ułatwiona poprzez zdjęcia lotnicze lub satelitarne śledzenie obiektu. Osoby uzdolnione parapsychicznie na takich zdjęciach w ponad 90 proc. bezbłędnie rozstrzygają obiekty militarne od atrap. Dziś twierdzi się — na podstawie doświadczeń instytutu z Dallas — że już

obecnie niektórzy dyplomaci siedzący w swych ambasadach i przedstawicielstwach handlowych, zgłębiają za pomocą techniki zdalnego postrzegania sekrety innych. Uważa się, że ci agenci wprowadzeni w stan głębokiego transu za pomocą hipnozy, mają duże możliwości zdalnego postrzegania, a właściwie wysyłania bioplazmatycznych sobowrotów, którzy zdobywają potrzebne informacje.

W 1981 r., badając w październiku czasopismo „The Investigator” nabyło od Charlesa Whitehouse’a „analyzer obrazów spektralnych” za pomocą którego, w oparciu o zdjęcia obiektu można — podobno — lokalizować zanurzone obiekty pod wodą.

Sprawą zainteresowała się CIA i okryła ją głęboką tajemnicą. CIA przeprowadziła również eksperyment z Hella Hamid, w czasie którego Hella, znajdując się w swoim apartamencie, za pomocą zdalnego postrzegania, śledziła poczynania zespołu ludzi na odległość 850 km. Eksperyment stał się wielkim sukcesem Hamid. Miejsca oglądane przez eksperymentatorów były przez nią natychmiast opisywane z zadziwiającą dokładnością, większą niż 90 proc. Eksperyment był doskonale zabezpieczony i w żadnym momencie trwania sensu nie istniała możliwość manipulacji. Jeżeli nawet nie istnieją doskonale „analyzer obrazów spektralnych” i Hamid z mniejszą niż 90 proc. dokładnością opisywała obiekty na odległość 850 km, samo napomykanie o nich i angażowanie się CIA, wskazu-

je, jak dużym zainteresowaniem cieszą się w USA fantastyczne — jeszcze dzisiaj — psychotroniczne systemy broni i marzenia o ich urzeczywistnieniu. Marzenia czy rzeczywistość, a przecież genialny fizyk, inżynier elektroniki Nikoła Tesla — Chorwat z pochodzenia, który wymyślił do USA — już dawno proponował i opracował dokumentację „systemu zdalnego tropienia”, dzięki któremu można we właściwym czasie rozpoznawać zamiary załóg zbliżających się obiektów i niszczyć je zgodnie z zasadą „rozstrajania”.

Dzisiaj ustalamy zasadę, że skutki nie mogą wystąpić przed ich powstaniem. Profesor Gallmann twierdzi, że nie jest

wykluczone przepływanie strumieni informacji z przyszłości do teraźniejszości, a więc do tyłu na osi czasu. Dla osoby, odbierającej taką informację byłoby to „przypomnienie sobie napróż”. Wbrow obowiązującej dzisiaj zasadzie prekognicji — zdolności do oglądania przyszłych wydarzeń — jest na świecie szeroko rozpowszechniona, a osoby medialne poznają w transie zdarzenia, które dopiero zaistnieją za kilka godzin, dni, tygodni a nawet lat. Czy jest to możliwe? Naukowcy z Międzynarodowego Instytutu Badawczego SR I w Kalifornii uważają, że — tak, przy prędkościach większych od prędkości światła. Laureat Nagrody Nobla R. T. Feynmann twierdzi, że istnieją takie cząstki — tachiony — obdarzone prędkością ponadświetlną, tak więc w hiperprzestrzeni, w której żyje-

my może dojść do wymiany informacji między teraźniejszością a przyszłością względnie oddalonymi w czasie przyszłościami.

Jakkolwiek postrzeganie przyszłości jest dość częste, to okazuje się, że w żadnym wypadku nie udało się ich wykorzystywać dotychczas do autentycznego odroczenia biegu wydarzeń, „zaprogramowanego” przez los. Uważa się, że tak powinno być — ale czy będzie — bo inaczej doszłoby do paradoksu, do drastycznego naruszenia istniejących praw natury naszego przestrzenno-czasowego świata. Nie ustają jednak badania i w tym zakresie, aby możliwości prekognicji ukierunkowywać na „chciane” obiekty —

wyniki jakie uzyskali agenci CIA z Hella Hamid i tu są obiecujące. W czasie doświadczenia opisała ona 4 miejscowości wskazane jej przez agentów z wszystkimi szczegółami. Uzyskano dowód, że występuje tutaj nie wybór przypadkowy obiektu — jak dotąd uważano — lecz, że można medium sterować i ukierunkowywać na wybrane cele.

Dużym zainteresowaniem cieszy się psychokineza. Uzewnętrzenie się fizycznego wpływu świadomości na układy materialne, można by zdaniem fachowców z US Army wykorzystywać do zmiany kursów okrętów, samolotów, niszczenia układów sterowniczych obiektów latających, unieruchomienia elektronicznych przyrządów, urządzeń radarowych, komputerowych central kierowania i dowo-

zenia. Z doświadczeń wynika, że napięcia mikrostruktury, aż do zmęczenia materiału, spowodowane psychokinetyczną prowadzą w końcu do jego rozpadu. Możliwa jest więc psychokinetyczna neutralizacja bomb, rakiet i innych rodzajów amunicji już w ich magazynach.

Uważa się, że efekty psychokinetyczne można wykorzystywać do kasowania zapisów magnetofonowych i magnetofonowych, przerywania funkcji życiowych, akcji sabotażowych, niszczenia satelitów a w szczególności satelitów morderców tzw. Hunter Killer jeszcze przed ich uruchomieniem do akcji. Istnieje obawa, że w wypadku masowego zastosowania technik psychokinetycznych strategia działania wojsk na polu walki musiałaby ulec całkowitej zmianie. Gdyby udało się na drodze technicznych procesów wzmacniać, odzwierać i stabilizować psychokinetyczną energię pola, wówczas można by za pomocą świadomości przenosić na duże odległości ciężkie obiekty i przedmioty — co jest bardzo przydatne do celów logistycznych (zaopatrzenia wojsk). Teleportacja — przenoszenie obiektu z jednego miejsca na drugie, z pominięciem przeszkód materialnych, to jest to o czym marzą kwateryści wszystkich armii.

Zjawiska te są dziś jeszcze niewytłumaczalne, sprowadza się je na grunt „parafizyki” i twierdzi, że tak transport odbywa się przez inny, wyższy wymiar czasu. Amerykański system szpiegowania wiedział, że technika aparatu, w wypadku, śledzić, dotrzeć potajemnie i wykraść z sejfów ważne dokumenty, prototypy broni i drogą teleportacji przenosić do siebie a po zbadaniu zwrócić polejajmniej właścicielowi.

Nie są to jeszcze wszystkie zagadnienia, o czym się zajmuje psychotronika.

ppk ADAM JAROS

# LUDZIE i PROBLEMY LUDZIE

## „Alfa” trzyma się ziemi

Nie będzie to opowieść fantastyczna — życie kaze kurczowo brzytną się ziemi. Daniela Banachowicz zachmurzyła się. — Mam zwyczaj od czasu do czasu przeglądać stare papiery. Może trzeba coś wyrzucić, coś sprawdzić. Od trzech kadencji jestem I sekretarzem POP — „Alfa-F”, ale w partii już prawie 20 lat i... właśnie te półki kartki — bo kiedyś, zebrała partynych wnioski formułowało się na takich specjalnych kartkach — nie pozwalają mi spać spokojnie — wszystko to samo. A do tego ludzie wokół zmęczeni, zatroskani. Jakże często przychodzi do nas rozżalenie!

Jadwiga Kwaczyńska jest członkiem POP „Alfa-F”, na X Zjeździe wybrana została do Komitetu Centralnego W swoim zakładzie w „Iwonia” i ona na swoich barkach często dźwiga odpowiedzialność za całą partię.

— Co ja mam ludziom odpowiadać — pyta Jadwiga. — Przecież o trudnościach pełno na szpalcach gazet, głośno — a może nawet za głośno — w telewizji, w radiu. Tylko, że ludzie potwierdzenia reformy szukają na swoim własnym podwórku, w swojej organiza-

cji partyjnej, w fabryce. Tu nie zawsze teoria pokrywa się z praktyką.

Co z tego, że wyjaśniamy, że pokazujemy dorobek naszej partii, nas wszystkich w minionych latach. Nowe fabryki, nowe domy. To wszystko prawda, mówią ludzie, ale dzisiaj inne mamy potrzeby i inne marzenia.

— Właśnie — wirująca Anna Jędrzejczak — II sekretarz POP „Alfa-A” — przychodzi nasi współtowarzysze pracy i mówią — powiedzcie jak to jest, że najpierw wyprowadziliśmy ludzi z piwnic i strychów, a dzisiaj modne jest zamienianie strychów na mieszkania?

— Drobny niby fakt — doręczca Daniela Banachowicz — skup surowców wtórnych — zwykłe butelki. Czyż to nie jest surowiec, przedmiot ludzkiej pracy? A kto wytrzyma odsyłanie do sklepu do sklepu, aby te butelki na złotówki zamienić. W takich przypadkach rodzą się wątpliwości, czy nasza uczciwość, zapas do pracy mają sens. Wygląda to tak jakby jeden był tylko od roboty, a innych to już nie obowiązywało. To właśnie w takich, może z pozoru drobnych przypadkach ro-

dzą się pytania typu — kto za to odpowiada?

— Ludzie w fabryce nie tylko pracują. To właśnie tu ścierają się poglądy, tu wymienia się spostrzeżenia na tematy odczuwanej nas rzeczywistości — mówi Anna Jędrzejczak. W zakładzie starają się rozumieć i zrozumieć, że tylko wydajną pracą możemy poprawić swoje zarobki, a przez to mieć nadzieję, że w całym kraju będzie lepiej. Lecz ciągła konfrontacja z przypadkami niedbalstwa, braku odpowiedzialności, irytuje nas, irytuje załogę — ludzi ciężko i uczciwie pracujących.

— Musi to być duża afera, żeby pokazali ukaranego, a już chyba nigdy nie mówi się, jakie są dalsze losy tych, którzy zawinili — stwierdza Daniela Banachowicz. — A robotnicy przychodzą do POP, często i ci bezpartyjni, i mówią nam — gdzie podziałście winnych, jak zostali ukarani? Mówią: jak w fabryce robotnik popełnił błąd musi za niego zapłacić. Tu wiadomo kto i za co ponosi odpowiedzialność. Im wyżej tym gorzej.

W ostatnim czasie bardzo żywo dyskutowane jest stanowisko władz Związku Radziec-

kiego wobec przejawów niegospodarności. Ludzie mówią wprost — „Gorbaczow sobie poradzi, on zrobi porządek, bo zaczął wymagać odpowiedzialności osobistej. Nie umiesz sobie radzić, bliższy ci własny interes niż dobro kraju, musisz odpowiedzialność i odejść”. U nas też wreszcie musimy to zrozumieć, że każdy powinien zdawać sobie sprawę z zakresu swoich obowiązków i odpowiedzialności. A ten proces odbywa się zbyt wolno.

Przed nami dyskusja nad tezami przed IV Plenum KC. Tezy będą tematem najbliższych zebrań jeszcze w tym miesiącu, ale już z góry możemy powiedzieć — będzie to dyskusja o sprawach z tej ziemi. Autorzy tezy wszystkich ogniw partii, ich znaczenie musi być oceniane zgodnie z zakresem ich działania i możliwości. My będziemy trzymać się ziemi. Nasza siła tkwi w postawach naszych członków, a na nich można liczyć.

Notowała: ANNA SZCZEPANIAK

W rozmowie uczestniczyły przedstawicielki POP „Alfa-A” i „Alfa-F” z ZFD „Iwonia”

## Na scenach łódzkich

Poznańska Scena na Pietrze — teatr podległy tamtejszej Estradzie — szybko zdobyła popularność i uznanie nie tylko miejscowej widowni. Przygotowywane tu, najczęściej kameralne sztuki o niezbyt wydumanej lecz za to życiowej tematyce, realizowane są przez znakomitych i popularnych aktorów. Połączenie tych dwóch elementów sprawia, że w przeciwieństwie do innych scen, poznańska nie narzeka na brak widzów. Spektakle przyjmowane są z żywym zainteresowaniem wszędzie tam, gdzie są prezentowane. A prezentowane są, zgodnie z założeniem Sceny na Pietrze, w wielu miastach kraju.

Obecnie w Łodzi, w Teatrze Romantyczności mamy okazję oglądać „Solo na dwa głosy” — sztukę współczesnego angielskiego autora Toma Kempinskiego. Występują w niej Edward Dziewoński, który jest także jej reżyserem, i Grażyna Barszczewska.

Wbrow temu co mogą sugerować te nazwiska, nie oglądamy zabawnej komedii. „Solo na dwa głosy” opowiada historię walki o życie, jaką wspólnie toczą: nieuleczalnie chora, znakomita skrzypaczka i pomagający jej nie tyle przytosać się do współżycia z chorobą, co odnaleźć w sobie nowy cel i sens życia, lekarz psychiatra.

Uczestniczymy w kilku takich seansach. Toczą się one w gabinecie lekarza, w nie zmienianej przez cały czas, i wyjątkowo skromnej, scenografii.

Pozornie na scenie dzieje się niewiele, właściwie toczy się tylko nieustanny dialog unieruchomionej w inwalidzkim wózku pacjentki i słuchającego jej lub przerywającego pytaniami do psychiatrycznego otwarcia się, lekarza.

Umiejętnościom aktorskim należy zawdzięczać, że mimo tej statyczności oglądamy spektakl pe-

## „Solo na dwa głosy”

len napięcia, zmuszający widza do nieustannej uwagi.

Grażyna Barszczewska i Edward Dziewoński zbudowali swe role na zasadach kontrastu: ona rozedrgana nerwowo, demonstrująca podczas kolejnych wizyt rozmaite stany psychiczne, on — chłodny, opanowany, ale i jednocześnie nie obojętny, zmuszający swą precyzją myślenia i, co najistotniejsze, umiętnością zrozumienia rozmów-

cy, do nabrania przez niego wiary w sens terapii.

Edwardowi Dziewońskiemu udało się też stworzyć bardziej przekonującą kreację choć przyznajmy, że miał nieco łatwiejsze zadanie niż zmuszające go do ukazania szerszego wachlarza aktorskich środków. Czerpiące z nich natomiast pełną garścią Grażyna Barszczewska zdarza się nie trafić w szkere struny, stąd też pe-

wne brzmienie sztucznością nuty, zwłaszcza w scenach, gdy bohaterka przybiera pozę ironicznej obojętnej. Niejako dla równowagi, „dźwiękiem” tej aktorki są też chwile, gdy wstrząsająca prawdziwość budowanej przez nią postaci — chociażby w scenach, gdy zrzuca maskę i ukazuje prawdziwe oblicze śmiertelnie przerażonej i bezsilnej kobiety — prowokowała publiczność do szczerych i burzliwych okłasków. Takimi też zasłużonymi brawami nagradza łódzka publiczność całe przedstawienie.

„Solo na dwa głosy” grane będzie w Teatrze Romantyczności jeszcze dziś.

JULIUSZ CYPERLING

## Międzynarodowe forum w Moskwie

(Dokończenie ze str. 1)

mieć się lepiej nawzajem, by w przyszłości wspólnie działać na rzecz obrony ludzkości i uratowania jej dorobku cywilizacyjnego. W informacjach dla prasy podkreślano właśnie szczerść i otwartość dyskusji. Do Moskwy przyjechali ludzie o różnych sposobach myślenia i różne oceniali wiele spraw. Każdy z nich miał możliwość zaprezentowania swoich poglądów oraz polemizowania z poglądami innych.

Niezależnie od wszelkich różnic politycznych, ideologicznych i religijnych, wszyscy byli zgodni co do tego, iż istnieje realne zagrożenie nuklearne, które w wypadku konfliktu, może doprowadzić do zagłady ludzkości.

Idea zorganizowania reprezentatywnego forum międzynarodowego zrodziła się w ubiegłym roku podczas spotkania w Moskwie nau-

kowców, specjalistów od nauk przyrodniczych. Na obrady obecnego forum przybyło ich około 250 i by wśród nich takie znaniostki, jak laureat Nagrody Nobla, prof. Dorothy Hodgkin z W. Brytanii, czy też tak znani naukowcy radzieccy jak wiceprezes Akademii Nauk ZSRR Jewgienij Wielichow oraz profesor Andriej Sacharow.

W trakcie obrad ich „okrągłego stołu” poinformowano m. in. o wynikach badań przeprowadzonych przez niezależne od siebie zespoły naukowców radzieckich i amerykańskich, które wykazały, iż redukcja broni jądrowej o 50 proc. nie przyniesie szkody bezpieczeństwu żadnej ze stron. Naukowcy oceniają też jednoznacznie, iż praktyczna realizacja amerykańskiego programu „wojen gwiazdowych” nie zmniejszy, lecz poważnie zwiększy niebezpieczeństwo wybuchu konfliktu nuklearnego, w związku z czym wypowie-

dziali się przeciwko SDI. Przeprowadzili oni też dyskusje nad zaletami i wadami różnych systemów kontroli podziemnych wybuchów jądrowych.

Do Moskwy przyjechało około 300 twórców kultury i sztuki. Byli wśród nich Claudia Cardinale i Gregory Peck, Herve Bazin i Guenter Wallraff, Friedrich Duerrenmatt i Max Frisch, Graham Greene i James Baldwin, Yoko Ono i Czngiz Ajmatow, Luigi Nono i Dymitr Kabalewski, Pierre Cardin i Costa Gavras, Marcello Mastroianni i Shirley MacLaine Norman Mailer i Peter Ustinow, Jewgienij Jewtuszenko i Milosz Forman, Demis Roussos i Andriej Woźniesienki... Listę tę można by kontynuować. Gwiazdy filmu i pisarstwa, pianści i primabaleriny, architekci i muzycy. Wszyscy są szeroko znani na świecie i angażują swoją sławę oraz autorytet w walkę o przyszłość bez broni nuklearnej.

## „Zjawiska niemożliwe”?

Sprawą zainteresowała się CIA i okryła ją głęboką tajemnicą. CIA przeprowadziła również eksperyment z Hella Hamid, w czasie którego Hella, znajdując się w swoim apartamencie, za pomocą zdalnego postrzegania, śledziła poczynania zespołu ludzi na odległość 850 km. Eksperyment stał się wielkim sukcesem Hamid. Miejsca oglądane przez eksperymentatorów były przez nią natychmiast opisywane z zadziwiającą dokładnością, większą niż 90 proc. Eksperyment był doskonale zabezpieczony i w żadnym momencie trwania sensu nie istniała możliwość manipulacji. Jeżeli nawet nie istnieją doskonale „analyzer obrazów spektralnych” i Hamid z mniejszą niż 90 proc. dokładnością opisywała obiekty na odległość 850 km, samo napomykanie o nich i angażowanie się CIA, wskazu-

wykluczone przepływanie strumieni informacji z przyszłości do teraźniejszości, a więc do tyłu na osi czasu. Dla osoby, odbierającej taką informację byłoby to „przypomnienie sobie napróż”. Wbrow obowiązującej dzisiaj zasadzie prekognicji — zdolności do oglądania przyszłych wydarzeń — jest na świecie szeroko rozpowszechniona, a osoby medialne poznają w transie zdarzenia, które dopiero zaistnieją za kilka godzin, dni, tygodni a nawet lat. Czy jest to możliwe? Naukowcy z Międzynarodowego Instytutu Badawczego SR I w Kalifornii uważają, że — tak, przy prędkościach większych od prędkości światła. Laureat Nagrody Nobla R. T. Feynmann twierdzi, że istnieją takie cząstki — tachiony — obdarzone prędkością ponadświetlną, tak więc w hiperprzestrzeni, w której żyje-

wyniki jakie uzyskali agenci CIA z Hella Hamid i tu są obiecujące. W czasie doświadczenia opisała ona 4 miejscowości wskazane jej przez agentów z wszystkimi szczegółami. Uzyskano dowód, że występuje tutaj nie wybór przypadkowy obiektu — jak dotąd uważano — lecz, że można medium sterować i ukierunkowywać na wybrane cele.

Dużym zainteresowaniem cieszy się psychokineza. Uzewnętrzenie się fizycznego wpływu świadomości na układy materialne, można by zdaniem fachowców z US Army wykorzystywać do zmiany kursów okrętów, samolotów, niszczenia układów sterowniczych obiektów latających, unieruchomienia elektronicznych przyrządów, urządzeń radarowych, komputerowych central kierowania i dowo-



# Teraz już do... wakacji



Pogoda przygotowała różne atrakcje. Kiedy dzieci wyjeżdżają na ferie, była ostra zima, potem przyszła odwilż, powroty zaś odbywały się prawie że wiosną. Można było zakosztować nart i łyżew, a pod koniec wypoczynku również i kajaka. Wczoraj do Łodzi przyjechały cztery specjalne pociągi, pełne wypoczętej dziatwy. Dwa składki nad-

jechały z północy, z Trzebiatowa i Władysława, jeden z Jeleniej Góry, z tego zaś na naszym zdjęciu wysiadła młodzież po dwutygodniowym odpoczynku w Zakopanem.

K. K.

Foto: A. WACH

## Blisko 3 mld zł na koncie CZMP

Nie ustaje ofiarność społeczeństwa na rzecz Szpitala Pamiłki CZMP. Fundusz Rady Obywatelskiej na pierwszy dzień nowego roku wynosił prawie 2,9 mld zł, blisko 771 tys. dolarów i 172 tys. rubli.

LZPS „Skogar” wpłacił ostatnio 500 tys. zł. Odzieżowa Sp. z o.o. Pracy im. Fornalskiej — 50.000 zł, Spółdzielnia Inwalidów „Światowid” — 29.000 zł, LO nr 13 — 3.200 zł, Szkoła Podstawowa nr 12 — 9.352 zł, Zespół Szkół Mechanicznych nr 4 — 18.000 zł.

Stowarzyszenie Dziennikarzy PRL Oddział w Łodzi ofiarowało 30 tys. zł, Przedsiębiorstwo Zagraniczne TOP-MART — 500 tys. zł, a Samorząd Mieszkańców Komitetu Obwodowego nr 5 w Łodzi 15 tys. zł.

Zarząd Wojewódzki ZSPM zobowiązał się do wpłaty po 100 tys. zł od swoich agend — Wojewódzkiego Uniwersytetu Robotniczego i Biura Turystyki Młodzieżowej.

(Z. Ch)

## Nowy sobotni rozkład jazdy MPK

# Każdy medal ma dwie strony

Informowaliśmy już w „DE” o zmianie rozkładu jazdy MPK obowiązującego w soboty. Przypominamy, że od lutego w soboty robocze tramwaje i autobusy jeżdżą tak, jak w dzień powszedni, w soboty zaś wolne — praktycznie jak w niedzielę. Tydzień temu, kiedy była sobota robocza, mieliśmy możność skorzystania z plusów tego pomysłu — na miasto wyjechało tyle taboru, ile w dzień powszedni. Przedwczoraj zaś medal pokazał drugą stronę: sobota była wolna, kursy więc odbywały się z częstotliwością właściwą dla niedziel i świąt.

Przez godzinę obserwowaliśmy ruch na krańcówce autobusów przy zbiegu ulic Felińskiego i Kruczkowskiego. Od 13.15 do 14.15 nie było tam zbyt wielu oczekujących, mimo iż jest to pora podróży na rodzinne obiady.

W ciągu 60 minut odjechały z krańcówki 4 autobusy linii pos-

piesznej „A”, również 4 — linii „64” i 3 — linii „E”. Daje to częstotliwość odpowiednio 15 i 20 minut. Jeśli chodzi o linię „64” jest to prawie zgodne z rozkładem jazdy — z informacją na krańcówce wynika, bowiem iż autobus ten powinien odjeżdżać co 13 minut. Trochę gorzej wygląda to w przypadku „E” — jeździł co 20, a powinien co 15 minut. Kłopot jest z „A” — tabliczka informuje, że w wolne soboty kursuje on co 13 minut — czyli prawie dobrze było w sobotę — choć jednocześnie wynika z niej, że w niedzielę i święta powinien jeździć co 20 minut. A przecież, gdy wchodził w życie nowy rozkład sobotni, informowano, że częstotliwość odjazdów w wolne soboty i niedziele będzie prawie ta sama.

Poświęcamy tym wyliczeniom sporo miejsca, bo, naszym zdaniem, opinia ludzi o nowym rozkładzie jazdy w soboty będzie zależała głównie od tego, czy w owe dni uda się utrzymać właściwą częstotliwość kursów. Jeśli tak, to podróz w te dni nie powinna być zbyt uciążliwa.

K. K.

## Mali mogą eksportować więcej

# „Exbud” już w Łodzi

W połowie grudnia ubiegłego roku informowaliśmy czytelników, że władze miasta przychylnie odniosły się do próby niedawno powstałej centrali handlu zagranicznego „Exbud” o zezwolenie na utworzenie oddziału w Łodzi. Firma ta, mająca swą centralę w Kielcach, uzyskała koncesję na kupowanie i sprzedawanie najróżniejszych rzeczy: od pomysłów technicznych i technologii, poprzez surowce i materiały aż do wyrobów gotowych. Jak oceniono w Wydziale Przemysłu, Drobnej Wytwórczości i Usług UME, zasięg działania „Exbudu” pokrywa cały zakres zainteresowań drobnych

producentów, zarówno państwowych, jak spółdzielczych i prywatnych. Jak się dowiedzieliśmy w łódzkim „Polmozybycie”, nowa centrala handlu zagranicznego nie jest już bezdomna. Wynajęliśmy tej firmie całe trzecie piętro naszego budynku przy ul. P. Skargi. Na razie urzędowanie odbywa się w kilku pokoiach, po remoncie będzie już wygodniej — informuje wicedyrektor „Polmozybytu”, R. Cmel.

Tak więc już wkrótce drobni wytwórcy będą mieli na miejscu kogoś, kto będzie mógł im pomóc w promocji wyrobów za granicą.

K. K.

# Zima droga dla dyrektorów

Jak wygląda warunki pracy w zakładach Łodzi, Pabianic i Zgierza, przekonali się ostatnio społeczni kontrolerzy Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej, zakładowych inspekcji pracy, zawodowi kontrolerzy PIP oraz radni.

Oto kilka przykładów:

W Pabianickich Zakładach Tkanin Technicznych panował nieporządek w ubikacjach, palarniach i pokojach śniadani. Ale to drobiazgi w porównaniu z tym, że pracownicy tam w sposób niezgodny z przepisami bhp. Jedną z maszyn miała nie osłonięty napęd, co stanowiło zagrożenie dla życia robotnika.

Przedstawiciel Państwowej Inspekcji Pracy ukarał mistrza szcześciotyśięcym mandatem, a kierownika oddziału dziesięcioma tysiącami zł.

Słaba wentylacja w kotłowni, złe oświetlenie na korytarzach, przecieki z dachów, brak pomieszczeń do spożywania posiłków w pobliżu stanowisk pracy — to spostrzeżenia inspektorów w ZPB „Pamotex” w Pabianicach.

Kolejnym zakładem, który brydzykto zapisał się w protokołach IRCh, jest łódzka „Eli”. Drogi ewakuacyjne były tam nie oznakowane, sprzęt gaśniczy niesprawdzony, a napęd tokarki nie osłonięty. Częściej jamało przepisy w ZPS „Skogar” w Łodzi, gdzie drogi transportu wewnętrznego były zastawione, maszyny pracowały bez osłon, a bezpieczniki były na wierzchu. Pracownicy jednego z wydziałów musieli spożywać posiłki w anty-sanitarnych warunkach, bo pokój socjalny był zamknięty. I tym razem nie obyło się bez kar finansowych.

Najwięcej zastrzeżeń miała IRCh do ZPDZ „Bistona”. Za bagażnik i zaniedbania wokół zakładu zastępcą dyrektora otrzymał karę w wysokości 15 tys. zł.

Nie lepiej było w ZPP „Lenora” w Łodzi, gdzie zauważono wyrwane gniazdko elektryczne, brak wentylacji w palarniach i brak dostępu do rozdzielni prądu. Nieporządek był także w warsztatach mechanicznych, a tokarka miała

zniszczony podest. Tam też posypały się kary finansowe.

W. M.

## W KILKU zdaniach

Wystawa rysunków artysty plastyka Donaty Michalak-Lewińskiej. Wernisaż — dziś o godz. 18 w „Galerii 78” (ul. Bratysławska 6a).

Inauguracyjne spotkanie z Markiem Gaszyskim z cyklu „Pana-rama jazzu i rocka”, oparte na prezentacji muzyki z płyt oraz pokazach wideo — 17 bm. o godz. 18 w LDK (ul. Traugutta 18).

Recital Jacka Różańskiego — aktora Teatru Nowego w Poznaniu, laureata festiwalu opolskich — 19 bm. o godz. 18 i 20 w LDK (ul. Traugutta 18).

Wleczór autorski Marka Czuku — 19 bm. o godz. 17 w Centrum Kultury Młodych (ul. Lokatorska 13).

# Dokąd z FWP?

## PROPOZYCJE DLA NARCIARZY DO SPAŁY - OD MARCA - NOWOŚĆ: WZASY Z PSEM

Choć na ulicy już wiosna — sezon narciarski jeszcze trwa. FWP proponuje turnusy w rejonie tatrzańskim oraz w okregu jeleniogórskim. Wszystkich, którzy lubią wypocząć w Spale, ośrodek ten po krótkiej przerwie, zaprasza od 2 marca. Zwłaszcza osoby starsze, które nie znośa dalsze podróże.

W marcu słońce będzie już pięknie opalać, toteż amatorom kąpieli słonecznych FWP oferuje wypocząnek nad morzem, m.in. w Mielnie i Sobieszewie koło Gdańska. Ponadto w Tatrach i Kotlinie Kłodzkiej. Na lodzian czekają także renomowane ośrodki, takie jak Zakopane, Karpacz, Wisła i Bierutowice.

Nowością są wczasy z psem. Posiadacze czworonożnych mogą zaplanować wyjazd do Sosnowki koło Karpacza na turnus 14-dniowy i zabrać ze sobą swego ulubieńca. Zainteresowani mogą już wykupować miejsca w biurze skierowań FWP. W Sosnowce trzeba będzie pokazać zaświadczenie, że pies jest zdrowy, wystawione przez przychodnię weterynaryjną lub Związek Kynologiczny. Na psiki czekają posłania i specjalna stolówka, za którą dopłata do wczasów wyniesie 2.600 zł. Jeśli znajdują się chętni, wczasy z psem organizowane będą w ciągu całego roku.

Od 23 lutego br. FWP rozpocznie sprzedaż skierowań 14- i 7-dniowych na okres świąteczny. Na tygodniowy pobyt wielkanocny zapraszają m. in. Szklarska Poręba, Przysieka, Sosnowka, Bierutowice i Mikuszowice. (kas)

# Surowe kary za napady rabunkowe

## NOCNY NAPAD

Przestępstwo miało miejsce na peryferiach miasta, w noc październikową. Dzwonek do drzwi obudził mieszkankę domu jednorodzinnego. Nie spodziewając się niczego złego otworzyła drzwi i została brutalnie odepchnięta przez dwóch mężczyzn. Zażądali pieniędzy i pieniądze, znajdujący się w torbie. Na rzecz pokrzywdzonej sąd zasądził 40 tys. zł, z powództwa prokuratora. Wyrok jest nieapelowalny.

## TAKŻE NA 9 LAT...

...70 tys. zł grzywny i 3 lata utraty praw, skazany został 26-letni Marek T. (karany w przeszłości). W październiku napadł na ulicy na powracającą z popołudniowej zmiany kobietę, zadał cios w głowę, kopnął kobietę i ukrał jej torbę z zakupami oraz portfel z dokumentami i pieniędzmi, znajdujący się w torbie. Na rzecz pokrzywdzonej sąd zasądził 40 tys. zł, z powództwa prokuratora. Wyrok jest nieapelowalny.

## Kino wersji oryginalnej

Staraniem Komitetu Współpracy z „Alliance Française” przy UL, w wtorek 17 lutego o godz. 14 w sali projekcyjnej PWSFTiVt (ul. Targowa 61/63) wyświetlony zostanie film francuski: „La femme secreta”, w reżyserii Sebastien Gralla. Po filmie — o godz. 15.30 przewidziane jest spotkanie z reżyserem. (p)



- WAŻNE TELEFONY**
- Pogotowie MO 997
  - Straż Pożarna 998
  - Pogotowie Ratunkowe 999
  - Informacja służby zdrowia 36-15-19
  - Informacja telefoniczna 913
  - Informacja kolejowa 36-55-55
  - Informacja PIS 31-97-06
  - Dw. Centralny 32-84-03
  - Informacja kulturalna 32-84-03
  - Pogotowie ciepłownicze 32-53-12
  - Pogotowie energetyczne 74-34-35
  - Łódź-Południe 74-28-19
  - Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-66-85, 322
  - Pogotowie dźwigowe 74-40-41, 74-87-66
  - TELEFON ZAUFANIA 33-37-37
  - MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-50-66 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.
  - TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problemową — 57-40-33 w godz. 12-22.
  - TELEFON DLA RODZICÓW — 33-24-99 — porady wychowawcze, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.
  - ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem al-

- koholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).
- TEATRY**
- nieczynne
- MUZEA**
- HISTORIĘ RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
- POLSKIEJ WOJSKOWEJ SZKOŁY ZDROWIA (Żelaznowskiego 7) godz. 10-13.
- Pozostałe muzea nieczynne
- ...
- ZOO — czynne w godz. 9-15.30, (kasa do godz. 14.30)
- PALMIARNIA — czynna w godz. 10-18 (prócz poniedziałków).
- KINA**
- BĄLTĘK** — „Niesamowity jeździec” — USA od lat 15 — godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- IWANOWO** — „Życie i umrzeć w Los Angeles” USA od lat 15 — godz. 15, 17.15, 19.30
- PRZEDWIOSNIE** — „Przyjaźni wesołego diabła” pol. b.o. godz. 15, 17; „Życie i umrzeć w Los Angeles” — USA od lat 15 — godz. 19.30
- POLESIE** — „Nie kończąca się opowieść” RFN, b.o. godz. 15, 17, 18.
- WŁÓKNIARZ** — „Nad Niemnem” cz. I i II, pol. od lat 12 — godz. 9, 12.15, 15.30, 18.45.
- WOLNOŚĆ** — „Nie kończąca się opowieść” RFN b.o. godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19
- WISŁA** — „Dawno temu w Ameryce” USA od lat 13 — godz. 10, 14, 18.
- ZACHĘTA** — „F/X” — USA od lat 13 — godz. 12.15, 14.30, 17, 19.30

- STUDIO** — „Aktorzy prowincjonalni” pol. od lat 18 — godz. 17, 19.30
- STYLÓWY** — „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 18 — godz. 16, 18
- TATRY — MALE-STUDIUM** — „Człowiek z marmuru” — pol. od lat 15 — godz. 16, 19
- DKM** — Iluzjon — Mistrzowie kina — Vittorio de Sica, godz. 16, 18, 20
- OKA** — „Kronika wypadków miłosnych” pol. od lat 15, godz. 8.30, 11, 13.30, 16. DKF — godz. 18.30
- GDYNIA** — Kino non stop — od godz. 10-22 „Gremłiny rozrabiają” — USA od lat 12
- HALKA** — „Psy wojny” USA od lat 18 — godz. 14.30
- MŁODA GWARDIA** — „Protektor” USA od lat 18 — godz. 10, 14.30, 17, 19.30, Bolek i Lolek na Dzikim Zachodzie” pol. b.o. — godz. 12.15
- MUZA** — „E. T.” — USA b.o. — godz. 16, „Skalpel prosię” czes. od lat 15, godz. 18.15
- 1 MAJA** — „Król Drozdobrody” — czes.-RFN, b.o. godz. 18, „Trzy stopy nad ziemią” — pol. od lat 15 — godz. 18
- POKOJ** — „W niewoli u wikingów” — radz. od lat 12 — godz. 16, DKF — godz. 18 — seans zamknięty.
- ROMA** — „Sceny dziecięce z życia prowincji” — pol. od lat 18 — godz. 10, 18, „Powrót Jedni” — USA od lat 12 — godz. 13, 16.
- STOKI** — „Król Maciuś I” pol. b.o. godz. 18, „Protektor” — USA od lat 13 — godz. 18
- SWIT** — „C. K. Dezertery” — pol. od lat 13 — godz. 16, 19.

- TATRY** — „Przemysłowcy” — pol. od lat 18 — godz. 15.30, 17.30, 19.30
- SOJUSZ** — „Powrót do przyszłości” — USA od lat 12 — godz. 15.45, 17.45
- ZŁOTA JESIEŃ** — „Honor Prziziczki” — USA od lat 18 — godz. 18.
- APTEKI**
- Mickiewicza 20, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Piotrkowska 146, Olimpijska 7a, Lutomska 67.
- Pabianice — Armii Czerwonej 7, Konstancynów — Sadowa 10, Głowno — Łowicka 33, Aleksandrów — Kościuski 4, Zgierz — Sikorskiego 16, Dąbrowskiego 10,
- Ozorków — Armii Czerwonej 17.
- DYZURY SZPITALI**
- Chirurgia urazowa — Szpital im. Radziwiłłowskiego (Drewnowska 75)
- Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)
- Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)
- Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
- Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
- Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)
- Doraźna pomoc okulistyczna ul. Zapolskiej 18 — Gabinet czynny od 17-7 rano w dni powszednie, w dni wolne od pracy cała doba. Tel. 43-39-72 wew. 68.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 95. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 93. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami), Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-43-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-13 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75, sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-9; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocka: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Tel i am i Ogozeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 33-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały OPIUK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.



**UWAGA! MIŁOŚNICY NARCIARSTWA!**  
oraz inne osoby zainteresowane weekendem  
w rejonie Zakopanego i Bukowiny

## SKI-EKSPRES

weekendowe wyjazdy

autokarem

(bez konieczności brania

urlopu)

wyjazdy z Łodzi o godz. 16 w każdy piątek, powroty ok. godz. 23.30 w niedzielę).

### ZAPISY:

**Biuro Usług Turystycznych „Intertour”**

Spółka z o.o. w Łodzi, ul. Piotrkowska 73/75,  
tel. 32-91-57 i 32-65-38 w godz. 8.30 — 16.30.



**POŚREDNICTWO** kupna — sprzedaży mieszkań, działek budowlanych, rekreacyjnych, domów, 22 Lipca 12. Mgr Kuźmiński, mgr Matuzalski. 32-18-08, (11-17), 1754 g

**GRZEJNIKI** aluminiowe kupię. 34-95-83. 2876-g

**NOZ** do tkanin — sprzedam. Nowomiejska 3/27 po 18. 19589-g

**KUPIĘ** segment około 4 m długości. Sprzedam „Fiata” 126p (nowy). Tel. 48-27-79 po 16. 19629-g

**PUNKT** małej gastronomii — sprzedam. Listy „19308” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 19349-g

**KURTKĘ** z czarnych lisów — sprzedam. 57-80-24. 19215-g

**WYTLACZARKĘ**, „Renderki” — sprzedam. Tel. 57-25-64. 19220-g

**MAGIEL** ręczny, elektryczny, maszynny dziecięcy „5”, „3” — sprzedam. Tel. 43-96-14. 19234-g

**MIESZKANIA** — nieruchomości — pośrednictwo handlowe, porady. Biura mgr Baryckiego — obecnie — Kościuszki 93. 19351-g

**SAMOTNA**, pracująca — poszukuje pokoju. 36-20-12 Jolanta Worsztyn. 19903-g

**SAMODZIELNEGO** mieszkania — poszukuje. Dzwonić po 18, tel. 13-14-62. 2660-g

**M-2** chętnie z telefonem — poszukuje. 57-41-39. 2836-g

**MAŁŻENSTWO** poszukuje mieszkania 74-62-47. 2472-g

**STUDENTKA** poszukuje M-2. 51-88-41, po 18. 18558-g

**RZEMIEŚLNIK** poszukuje mieszkania na 2-3 lata. 86-68-10, po 16. 2859-g

**M-4** sprzedam. 51-26-91 (12-17). 18617-g

**M-3** Dąbrowa zamienię na Doly-Wachód lub okolice Źródłowej, Matejki, Zagajnikowej. Tel. 57-81-26. 19299-g

**POKOJ**, kuchnia (25 m), bloki (Bałuty) zamienię na większe. 84-11-76. 2915-g

**DWA** pokoje z kuchnią, wszystkie wygody, drugie piętro korzystnie zamienię na większe. Listy „19367” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 2859-g

**ZAKOPANE** — mieszkanie, ogród, domek dwurodzinny (pełnie położone) — sprzedam. Listy „2859” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2912-g

**ZDECYDOWANIE** kupię pokój z kuchnią. Tel. 52-37-08. 2912-g

**POSZUKUJE** pomieszczenia na pracownię (najchętniej Bałuty) — sprzedam. Listy „2841” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 328-k

**SEGMENT** (wysoki polski), szafę, wersalkę, biurko młodzieżowe — sprzedam. Marchlewskiego 74/30, bl. 261, po 19. 19249-g

**„CALISIA”** — sprzedam. Mostowskiego 24, m. 3. 2856-g

**BARDZO** ładna suknie ślubną sprzedam. Listy „2833” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 18499-g

**„ATARI”**, WS-303 — sprzedam. 78-24-44. 2916-g

**DYWAN** belgijski duży sprzedam. 57-69-46. 2904-g

**PIŁĘ** tarczową do cięcia marmuru (średnica 60) sprzedam. Tel. 48-00-79 po 18. 2880-g

**PIANINO** „Fbiger” tanio sprzedam. Tel. 84-21-52. 2909-g

**DWA** zestawy akwariorów 70 cm — sprzedam. Broniewskiego 56 A — 37. 2922-g

**TELEWIZOR** „Elektron” (kolor) — sprzedam. Niemcewicza 5/7, m. 20, po 17. 2890-g

**KIOSK** ogólnospółczy — sprzedam. Wodnika 1, m. 12, blok 313, Radogoszcz-Wschód. 2889-g

**OWCZARKI** niemieckie niedrogo sprzedam. Wysoka 30. 2905-g

**„SYRENE 104”** — sprzedam. 52-59-27. 2917-g

**„126p”** (1985) zamienię na „FSO” lub sprzedam. Tel. 52-18-43, po 14. 19349-g

**„AUTOSAN”** nadwozie kompletne z ramą, stan dobry — sprzedam. Szczerców, Świerczewskiego 242, Jędraszek. 2893-g

**MIESZKANIA** — nieruchomości — pośrednictwo handlowe, porady. Biura mgr Baryckiego — obecnie — Kościuszki 93. 19351-g

**SAMOTNA**, pracująca — poszukuje pokoju. 36-20-12 Jolanta Worsztyn. 19903-g

**SAMODZIELNEGO** mieszkania — poszukuje. Dzwonić po 18, tel. 13-14-62. 2660-g

**M-2** chętnie z telefonem — poszukuje. 57-41-39. 2836-g

**MAŁŻENSTWO** poszukuje mieszkania 74-62-47. 2472-g

**STUDENTKA** poszukuje M-2. 51-88-41, po 18. 18558-g

**RZEMIEŚLNIK** poszukuje mieszkania na 2-3 lata. 86-68-10, po 16. 2859-g

**M-4** sprzedam. 51-26-91 (12-17). 18617-g

**M-3** Dąbrowa zamienię na Doly-Wachód lub okolice Źródłowej, Matejki, Zagajnikowej. Tel. 57-81-26. 19299-g

**POKOJ**, kuchnia (25 m), bloki (Bałuty) zamienię na większe. 84-11-76. 2915-g

**DWA** pokoje z kuchnią, wszystkie wygody, drugie piętro korzystnie zamienię na większe. Listy „19367” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 2859-g

**ZAKOPANE** — mieszkanie, ogród, domek dwurodzinny (pełnie położone) — sprzedam. Listy „2859” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2912-g

**ZDECYDOWANIE** kupię pokój z kuchnią. Tel. 52-37-08. 2912-g

**POSZUKUJE** pomieszczenia na pracownię (najchętniej Bałuty) — sprzedam. Listy „2841” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 328-k

**LOKALU** (60—100 m) siła, woda, dzielnica Bałuty — poszukuje. 55-17-11. 18519-g

**POSIADAM** lokal, zezwolenie — przyjmę wspólnika do zakładu ślusarskiego (znajomość spawania elektrycznego). Listy „2698” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2839-g

**MASZYNISTĘ**(TK) off-setowego zatrudnię. Warunki bardzo dobre. Krecia 4/6 (14—15). 19497-g

**MATEMATYKA** dla uczniów szkół zawodowych i podstawowych (klasy VI—VIII, Zielński, tel. 86-11-38, po 18. 2909-g

**PRZYJME** chalupnictwo 74-62-47. 2473-g

**POSIADAM** umiejętność kroju, modelowania, szycia oraz długoletnią praktykę — przyjmę pracę w sektorze prywatnym w pełnym wymiarze godzin. 55-23-77, po 17. 19140-g

**MŁODE** małżeństwo przyjmie chalupnictwo (oprócz szycia). Oferty „2846” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 2839-g

**CHALUPNICTWO** — przyjmę. 33-94-93. 2839-g

**PODEJME** pracę w Zgierz na maszyny: PCV, oporową (praktyka). Listy „19224” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 19349-g

**PRACE** na overlock przyjmę. Listy „19258” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 19349-g

**PRACE** na overlock przyjmę. Listy „19258” Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 19349-g

**PRACOWNIKA** (emeryta lub renciście) na myjnię samochodową zatrudnię. Tel. 57-55-03. 19229-g

**SZWACZKĘ** na overlock zatrudnię. Piotrkowska 41. 19364-g

**EKSPEDIENTKĘ** zatrudnię. Tel. 34-18-73. 19208-g

**MATEMATYKA** 51-74-10 mgr Pluskowski. 2206 g

**PRZEDSIĘBIORSTWO** zagraniczne zatrudni szwaczki odzieżowe skórzanej. tel. 52-28-39, godz. 8—15. 17183 g

**„JOWISZ”** — „Rubin” naprawa 55-24-56 Muszyński. 1342 g

**KINESKOPIA** — regeneracja, 57-33-00, Lubartowicz. 18588 g

**„ODRA”** 1305, „Amstrad”, „Spectrum” — konserwacja stała, naprawy — instytucjom. Mgr inż. Skupiański, 86-73-52. 19336 g

**PRALKI** automatyczne — naprawa, Klimczak, 86-03-56. 18522 g

**PRALKI** automatyczne, zmywarki — naprawa, podłączenia. Kaczuba, 81-30-78. 17106 g

**ZALUŻE**, drzwi harmonijkowe, wyciszenia, kamizelki, 43-42-79 Ciesielski. 1281 g

**ZALUŻE** przeciwpożarowe, 51-87-83 Skrzypek. 974 g

**ALARMY** przeciwłamaniem — naprawa, Maślankiewicz 36-32-68; 36-77-64. 1540 g

**MAŁOWANIE**, tapetowanie (również dla instytucji). 48-17-03, Sasak. 19291 g

**UKŁADANIE** glazury, 86-42-43, Karliński. 19037 g

Przez cały rok na dowolną liczbę dni!  
**WYPOCZYNEK w GÓRACH ŚWIĘTOKRZYSKICH**  
w pensjonacie w Świętej Katarzynie  
proponuje  
**Biuro Usług Turystycznych „INTERTOUR”**  
Spółka z o.o. w Łodzi, ul. Piotrkowska 73/75,  
tel. 32-91-57 i 32-65-38,  
codziennie w godz. 9—16.30. Zapraszamy.  
2888-k

### ZMIANA NUMERÓW TELEFONÓW!

**Przedalnia Czesankowa im. Gwardii Ludowej „POLMERINO”**

uprzejmie informuje, że od dnia 16 lutego 1987 r. ulegają zmianie następujące numery centrali telefonicznej:

- 84-58-00 na 81-58-50,
- 84-58-01 na 81-58-49,
- 84-58-03 na 81-58-43,
- 84-58-05 na 81-58-36,
- 84-58-07 na 81-57-59,
- 84-58-02 na 81-58-48,
- 84-58-04 na 81-58-42,
- 84-58-06 na 81-58-30,
- 84-58-08 na 81-56-89.

337-k

**SZAMPONIERA** — dywany, wykładziny. Sprzątanie: 78-71-30 Kowalska. 808 g

**SCINANIE** drzew. Duda. 74-26-29. 1788 g

**POZNASZ** ludzi morza pisząc „Marynarskie Biuro Matrymonialne”, Gdynia 22, skr. 31. 872 k

**MALGORZATA** Pruszyńska zgubiła legitymację studencką 15799/L AM. 2827 g

**BEATA** Roźniata zgubiła legitymację studencką 14615/L AM. 2902 g

**SKRADZIONO** prawo jazdy. Jedrej Zenon, Szczytowa 8/1. 19238 g

**SKRADZIONO** prawo jazdy. Zdzisław Zawadzki, Kilińskiego 50/7. 19246 g

**ELŻBIĘCIE** Rybak, Więckowskiego 6, skradziono prawo jazdy. 2927 g

**WACŁAW** Zatorski, Sołkowi 18, zgubił prawo jazdy. 2831 g

**WOJCIECH** Gajdziński, Smutna 30, zgubił prawo jazdy. 2836 g

**ZGUBIONO** prawo jazdy. Andrzeja Niewiadomska, Rydzowa 3/63. 19933 g

**ZGUBIONO** prawo jazdy. Leśniewski Czesław, Borowiec 6, gm. Piątek, woj. Płock. 19221 g

**ROBERT** Grzywacz, Górna 28 — zgubił prawo jazdy. 2884 g

**GRZEGORZ** Pietrzko, Wandali 15, zgubił prawo jazdy. 2883 g

**HENRYK** Jaszczak, Łąkowa 1, zgubił prawo jazdy. 2882 g

**JAN** Rodak, Partyzantów 9a — zgubił prawo jazdy. 2881 g

**MAREK** Harat, Sokoła 10, zgubił prawo jazdy. 2872 g

**TOMASZ** Bartczak, Pabianice Ostatnia 12 — zgubił prawo jazdy. 2871 g

**KRZYSZTOF** Stefaniak, Pojezińska 24 zgubił prawo jazdy. 2928 g

**JAN** Karaniewicz, Warszawska 58, zgubił prawo jazdy. 2887 g

**KONSTANTY** Owczarek, Justynów, Daszyńskiego 39, zgubił prawo jazdy. 2895 g

**SKRADZIONO** świadectwo legalizacji taksometru „Poltax” 2 nr 41610/OUM. 19276 g

**SKRADZIONO** świadectwo legalizacji taksometru „Poltax” 2 nr 41610/OUM. 19276 g

## Zmiana nr telefonów

**SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „ZARZEW”**  
w ŁODZI

informuje, że od dnia 18 lutego br. ulegają zmianie następujące numery centrali telefonicznej:

- 84-85-10 — 81-97-11,
- 84-85-11 — 81-97-07,
- 84-85-12 — 81-97-06,
- 84-85-13 — 81-96-36,
- 84-85-14 — 81-96-35.

921-k

**ZPB im. F. DZIERŻYŃSKIEGO „ESKIMO”**  
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 293/295  
OGŁASZA JĄ

**PRZETARG NIEOGRANICZONY**

na wykonanie robót remontowych w naszych zakładach A, B, C:

1. Wykonanie instalacji odemglającej na terenie farbiarni.
2. Roboty remontowe dróg wewnętrznych i chodników.
3. Wykonanie włączenia kanalizacji do sieci miejskiej.
4. Wykonanie instalacji cieczy agresywnych.
5. Wykonanie centralnego złomowiska.
6. Roboty tynkarskie w halach fabrycznych.
7. Wykonanie ogrodzenia zakładu „A”.

W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty zawierające nazwę oferenta oraz kalkulację stawki Jednostkowej można składać w Wydziale Budownictwa, Inwestycji i Postępu Technicznego na terenie zakładu w ciągu 14 dni od ukazania się przetargu.

Informację o pracach można otrzymać w ww. wydziale, tel. 84-05-03. Zaznaczamy, że posiadamy dokumentację na ww. roboty.

Pierwszeństwo w otrzymaniu oferty będą posiadali wykonawcy dysponujący własnymi materiałami.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dwa dni po oficjalnym terminie ich składania.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub nieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 328-k

### PONIEDZIAŁEK, 16 LUTEGO

#### PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio Hieronimów. 13.30 Karawał z muzyką Straussów. 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Dźwiękowe akwarele. 18.00 Wład. 18.05 Problem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom. „Braćcia Lwie Serce” — cz. II słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert żywcem. 20.35 Rzemieślnicze sprawy. 20.45 Botland Czesko: „Nostalgic mazurskie”. 20.55 W kilku taktach. W kilku słowach. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Kroniki wędrowek Franciszka Liszta. 22.00 Zbliżenia — aud. 22.15 Mała Polihymnia. 22.50 Informacje. Rady, Propozycje. 23.00 Wład. 23.10 Panorama świata. 23.25 Dla tych co nie lubią rocka.

#### PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Holenderskie tournée Chóru Akademickiego „Harmonia”. 12.23 Jazzman w stylu disco — George Duke. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny. 13.10 „Sieradzkie muzy” — aud. Grażyny Papir (L). 13.20 Z młodej szesnastki. 13.30 Album operowy. 11.00 Przegląd płytowy — aud. 14.30 Folklor na małe świąta. 15.00 Beniamino Gigli: „Pamiętniki”.

## Dziennik

15.10 Muzyka młodych. 16.00 Dzieła, style, epoki. 16.50 P. Quentin: „Jego dwie żony”. 17.00 Wład. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (L). 17.10 Aktualności dnia (L). 17.30 „I z ucha, i z życia” — aud. (L). 18.00 „Takt i fakt” — magazyn. (L). 18.30 Wieczór w filharmonii. 20.50 Wład. 20.55 Wieczorne refleksje. 21.00 Od ragtime'u do swingu. 21.30 —1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.40 Studio Form Dokumentalnych: Jerzy Tużewski — „Sztoty zmysł Artura Ruszkielna”. 22.10 Romantyczny muzyki. 23.00 H. Boli: „Opiekuńcze obciążenie”. 23.20 Koncert polski. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

#### PROGRAM III

11.00 Archiwum jazzowe. 11.30 „Sa sprawy” — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia — Anne Murray. 11.50 Jan Tułk: „Doświadczanie”. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 J. Marsze: „Wróć pewnego dnia”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyka Skandynawii. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Bielszy odcień bluesa. 15.40 „Sportowa Trójka” — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść — E. M. Remarque: „Luk Triumfalny”. 19.30 Trójecki swingu. 19.50 Jan Tułk: „Doświad-

#### PROGRAM IV

11.00 Dom i świat — mag. 12.00 Wład. 12.05 40 lat z piosenką. 12.30 „Matysiakowie” — odc. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Współczesne partytury — aud. 14.00 Popołudnie młodzieży. 17.00 Wład. 17.05 Muzyka instrumentalna. 17.15 W trosce o przyszłość. 17.35 Muzyka instrumentalna. 17.45 Poradnik językowy. 17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Język rosyjski. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów — aud. 19.30 Wład. 19.35 Lektura Czwórki: Alvin Toffler — „Trzecia fala”. 19.45 Koncerty jazzowe. 20.15 Wieczór muzyki i myśli: „Duet” — aud. 21.35 Chwila muzyki. 21.40 Spotkanie z reportażem: reportaż. 22.00 Akademia muzyki dawnej. 22.50 Gra o przyszłość — „Gospodar-

#### PROGRAM II

17.00 Język niemiecki (18)  
17.30 „Śpiewnik domowy” — „Do polskiej armii chłopców zaciągają”  
18.00 Wiadomości (dla niesłyszących — L)  
18.30 Magazyn gier  
19.00 „Hipoteza”  
19.30 Dziennik  
20.00 Korea — progr. publ.  
20.15 Gwiazdy wielkiego sportu  
20.45 Małe kino  
21.45 Biografie — „Colette” (3)  
22.45 Impuls  
23.15 „Piśzę do ciebie” felieton Tadeusza Kraski  
23.23 Wieczorne wiadomości

#### PROGRAM I

16.20 DT — wiadomości  
16.25 Dla dzieci „Zwierzyniec”  
16.40 Kino Zwierzyniec — „Przyjaciele zielonej doliny” (9)  
17.15 Teleexpress  
17.30 Echa stadionów  
18.00 „Kobieta za ladą” (9) — „Romantyczna przygoda emerytki Kubankowej” — serial prod. CSRS  
19.00 Dobranoc — „Przyjaciele”  
19.10 „Laboratorium”  
19.30 Dziennik  
20.00 Rozmowa na telefon (1)  
20.15 Teatr Telewizji — Wiktor Rozow — „Gniazdo głuszczy” (L)  
21.40 DT — komentarze  
22.00 Rozmowa na telefon (2)  
22.15 Telewizyjny film dokumentalny „Wracam do domu”  
22.55 DT — wiadomości

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 lutego 1987 r. zmarła nagle w Kolumnie, ukończona Matka, Siostra i Babcia

S. + P.  
**CZESŁAWA LEWANDOWSKA**  
z domu GŁOGOWSKA.



▼ Zwycięstwa LKS i Włókniarza ▼ Przegrana Ślęzy z Wisłą



## W sobotę pabianicko-łódzkie derby

W ekstraklasie koszykarek bez większych zmian w czołówce tabeli. Na czele nadal krakowska Wisła, która pokonała w sobotę we Wrocławiu Ślęzę, ale zaledwie jednym punktem. Drugie w tabeli koszykarki LKS wygrały pod własnymi koszami z rybnickim ROW, a pabianicki Włókniarz zwyciężył w Katowicach tamtejszy AZS.

LKS - ROW 87:54 (52:22)

LKS: Sędzicka 24, Turska 20, Sidonuk 18, Laskowska 11, Pietraszewska 8, Madej 4, Kujawa i Ulańska po 2.

ROW: Kaczmarczyk 20, Dziurdzia 10, Szulik 8, Owczorz i Oniszczuk po 6, Miska i Czapska po 2.

Przed tygodniem koszykarki LKS zwyciężyły w Poznaniu tamtejszy AZS przesyła stu punktami, odbierając akademickom patent na wygrywanie we własnej hali z czołowymi drużynami z pierwszoligowej tabeli. Również wysokiego zwycięstwa spodziewać się więc mogli kibice łódzkiej drużyny w sobotnim spotkaniu z mało wymagającą drużyną z Rybnika (tylko 3 zwycięstwa dotychczas w walce o pierwszoligowe punkty). Nie padła kolejna „setka” w hali przy al. Unii, choć zwycięstwo koszykarek LKS nie podlegało żadnej dyskusji. Rybniczanki nie potrafiły ani na mo-

ment dotrzymać kroku gospodyniom sobotniego meczu, ustępując mistrzyniom Polski pod każdym względem. W drużynie z Rybnika wyróżniła się jedynie dość skuteczna gra Mirosława Kaczmarczyk znana sympatykom pierwszoligowej koszykarki w Łodzi z czasów gry w LKS pod panińskim nazwiskiem Warmuzek.

Łódzianki wygrały bez trudu, demonstrując skuteczną grę uzmaïconą wieloma widowiskowymi popisami w stylu nowojorskich „globtroterów”.

Czy na podobne stać będzie koszykarki LKS w sobotnich derbach z Włókniarzem w Pabianicach?

AZS KAT. - WŁÓKNIARZ 45:78 (24:26)

WŁÓKNIARZ: Gliszczyńska 20, Urbankowska 15, Seroka 14, Bloch 13, Kukielna 8, Kaszczyk i Łaska po 3, D. Szymczak 2. Najwięcej dla AZS: Plewa 14, Bibrzycka 12, Dudek 7.

W poprzedniej rundzie pabianiczanki przegrały dość niespodziewanie (choć dopiero po drugiej dogrywce) z akademickami z Katowic Pamiętały o tym wydarzeniu jadąc na mecz do Katowic.

Mimo to pierwszy kwadrans gry pod katowickimi koszami toczył się pod znakiem wyrównanej gry. Mało, dwukrotnie prowadził nawet AZS (17:10 w 9 min. i 24:21 w 18 min.). W drugiej części meczu warunki gry dyktowały już koszykarki Włókniarza obejmując w 7

WYNIKI: Glinik Gorlice - Czarni Szczecin 60:51 (27:31), Włókniarz Białystok - AZS Poznań 78:83 (47:46), LKS - ROW Rybnik 87:54 (52:22), AZS Katowice - Włókniarz Pab. 45:78 (24:26), Ślęza Wrocław - Wisła Kraków 61:52 (28:33), Lech Poznań - Spójnia Gdańsk 87:82 (53:37).

1. Wisła	35	1541-1188
2. LKS	35	1650-1282
3. Ślęza	34	1510-1205
4. WŁOKN. P.	31	1359-1309
5. Spójnia	31	1482-1381
6. AZS P.	30	1468-1411
7. Lech	30	1352-1280
8. AZS K.	25	1253-1404
9. Czarni	24	1217-1348
10. Włókniarz B.	23	1214-1468
11. ROW	22	1182-1369
12. Glinik	20	1061-1758

minucie po przerwie 13-punktowe prowadzenie (43:30) kończąc spotkanie z AZS przekonywającym zwycięstwem. Podopieczne H. Langierowicza dowiodły tym samym, że ani myślą rezygnować z szansy ubiegania się w turnieju play off o jak najwyższą pozycję w końcowej tabeli. A w nadchodzącą sobotę pabianiczanki podejmą we własnej hali w derbowym meczu koszykarki LKS. Zapowiada się interesujące widowisko. (wró)

## J. Olech w roli sędziego



## „ZŁOTA KLINGA „DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”

### POJECHAŁA DO KONINA

Po raz 26 odbył się w Łodzi ogólnopolski turniej szablów o „Złotą Klingę „Dziennika Łódzkiego” i Wojewódzkiej Federacji Sportu.

Na planszach hali łódzkiego Włókniarza wystąpiło nieco mniej zawodników aniżeli w poprzednich latach. W turnieju wzięło udział 45 szablistów z 13 klubów, ale w zgodnej opinii fachowców poziom walk był wysoki i wyrównany.

Nie stanął do rywalizacji najlepszy obecnie szablista naszego kraju, dwukrotny zdobywca „Złotej Klingi” i prowadzący w klasyfikacji Pucharu Świata szablistów - Janusz Olech. Wprawdzie reprezentant warszawskiej Legii zjawił się w Łodzi, ale z powodu kontuzji nie mógł przystąpić do walki, pełniąc jedynie, i to całkiem zresztą udanie, obowiązki sędziego.

Oto co nam powiedział po turnieju zdobywca 26 „Złotej Klingi” - Tadeusz Pigula: - Nie pamiętam już kiedy wygrałem klasyfikacyjny turniej ogólnopolski. Tym bardziej więc cenię sobie zwycięstwo w imprezie „Dziennika Łódzkiego”. Wprawdzie nie stanął na starcie Janusz Olech, ale mój rywal w decydującej walce finałowej - Dariusz Wódka zmusił mnie do maksymalnego wysiłku. Balem

starczyły jednak, na „chwycenie” przywo tej formy.

Po uhonorowaniu ośmiu finalistów naszego turnieju nagrodami (ufundowanymi m.in. także przez kierownictwo i organizację związkową LZPS „Skogar”) odbyła się miła ceremonia. J. Olech otrzymał puchar katowickiego „Sportu” za zwycięstwo w ubiegłorocznym challenge'u tej redakcji i PZ Szarm.

Prosto z hali łódzkiego Włókniarza czołówka polskich szablistów pod wodzą trenera kadry K. Grzegorka udała się na tygodniowe zgrupowanie do Wisły, gdzie będzie



Tym trafieniem Tadeusz Pigula (na zdjęciu z prawej) zapewnił sobie zwycięstwo nad Dariuszem Wódką w decydującym pojedynku finałowym ogólnopolskiego turnieju szablów o „Złotą Klingę” naszej redakcji i WFS w Łodzi. Fot. A. WACH

Najwięcej emocji dostarczyły pojedynki ośmiu finalistów. Szczególnie decydująca walka o pierwsze miejsce, w której wystąpił Tadeusz Pigula (Zagłębie Konin) i dwukrotny triumfator naszej imprezy, reprezentant stołecznego AZS - Dariusz Wódka. Stawka pojedynku sprawiła, że obaj szablisty toczyli wyrównaną walkę.

Na każde trafienie bardziej doświadczony szablista z Konina odpowiadał tym samym reprezentant warszawskiego AZS, Remis 4:4, potem 5:5 i dwie udane akcje zapisał na swym koncie D. Wódka. Ale natychmiastowa riposta T. Piguly przyniosła kolejne remisy 8:8, 9:9 i 10:10. Decydujące trafienia zadał jednak T. Pigula zdobywając zaszczytną „Złotą Klingę” naszej redakcji i WFS.

Wieloletni rywal, który nie może niedzielnego występu, mówiąc skromnie, zaliczyć do udanych.

WIESŁAW WRÓBEL

## Witamy w Łodzi hokeistów Kanady

W sobotę późnym wieczorem przybyła do Warszawy olimpijska reprezentacja Kanady w hokeju na lodzie. W niedzielę rano zespół „klonowego liścia” przeprowadził na stołecznym Torwarze dwugodzinny intensywny trening. Trener tej drużyny Dave King wypowiedział się na temat zbliżających się meczów z reprezentacją Polski (dziś o godz. 17 w łódzkim Pałacu Sportowym): - Spotkania te jak i całe europejskie tournée są etapem przygotowań ekipy do Igrzysk Olimpijskich w Calgary. Ostatni raz widziałem naszą drużynę na mistrzostwach świata w Moskwie. Moim zdaniem, reprezentacja Polski pokazała dobry hokej i trochę pechowo spadła do grupy „B”. Jest to młody zespół, w którym nie brak utalentowanych zawodników.

USA i inne drużyny europejskie. Tyle trener.

Witamy zatem reprezentację hokeistów Kanady w naszym mieście i przypominamy, że to interesujące spotkanie rozpocznie się w Pałacu Sportowym o godz. 17.

## Rekordy świata łyżwiarzy

### ZIMOWYCH AREN

W holenderskiej miejscowości Hersenveen zakończyły się mistrzostwa świata w jeździe szybkiej na lodzie w wieloboju. Tytuł najlepszego wywalczył radziecki zawodnik Gulajew, który rezultatem 159.356 pkt. ustanowił nowy rekord świata. Na drugim miejscu uplasował się Bożiew (ZSRR) - 160.558 pkt., a na trzecim Hadschieff (Austria) - 160.587 pkt.

Oprócz tego padły również rekordy świata w poszczególnych konkurencjach: Visser (Holandia) na 5000 m - 6.47,01, Gulajew (ZSRR) na 1500 m - 1.52,70 i Karlstad (Norwegia) na 10000 m - 14.03,92.

Kowal był 41 - 168.3 (100.5 i 99), Klimowski 62 - 135.7 (87.5 i 92). Bieg na 15 km mężczyzn wygrał Albarello (Włochy) - 43.01,8 przed Wassbergiem (Szwecja) - 43.08,6 i Diewiatiarowem (ZSRR) - 43.09,6. W Lake Placid trwają mistrzostwa świata biathlonistów. Bieg indywidualny na 10 km zakończył się zdecydowanym zwycięstwem zawodników NRD. Zajęli oni trzy pierwsze miejsca. Zwyciężył Roetsch przed Jacobem i Schmischem. Ostatnią konkurencją biathlonowa mistrzostw świata w Lake Placid był bieg sztafetowy 4x7,5 km. Wygrała NRD wyprowadzając obrońców tytułu mistrzowskiego zespół ZSRR oraz RFN.

## K. Nowak znów pierwsza

Katarzyna Nowak z MKT Łódź wywalczyła ponownie tytuł mistrza Polski junierek w halowych MP w tenisie rozegranych w Warszawie. Pokonała ona w finale Karolinę Czopek (Nadwiślan Kraków) 6:3, 6:1. W debiut była druga wraz ze swoją partnerką Listowską (Mera Warszawa).

## Polska - Węgry 14:10 na ringu w Warszawie

Po pięcioletniej przerwie wznowione zostały kontakty polsko-węgierskie w boksie. Na ringu Hali Mirowskiej w Warszawie odbyło się 24 spotkanie tych zespołów. 12 zwycięstw odniósł biało-czerwoni pokonując rywali 14:10. Punkty dla Polaków zdobyli: Szamp (pokonał Isaszegiego), Zapart (wygrał z Kalocsaiem), Nowak (zwyciężył Sándora), D. Kosedowski (wygrał z Tarcsi), Szerbera (pokonał Jakaba), Zgierski (wygrał z Schuberem), Golota (zwyciężył Alvicsa) i Zarekiewicz (pokonał Szikore). Najwartościowsze zwycięstwo odniósł 19-letni pięściarz warszawskiej Legii, mistrz Europy juniorów - Andrzej Golota (kategoria ciężka), który w pierwszej walce wśród seniorów, zwyciężył dwukrotnie wicemistrza Europy - Alvicsa.

## Nie tylko Wojdat...

W Szczecinie zakończyły się halowe mistrzostwa Polski w pływaniu. W ostatnich dwóch dniach imprezy padły nowe rekordy Polski. Wojdat (Olimpia Poznań) na 50 m st. dow. - 30,27 i na 100 m st. dow. - 51,05 oraz Pęczak (Astoria Bydgoszcz) na 200 m st. klas. pań - 2.29,10 i Bialek (Wisła Puławy) na 100 m st. klas. panów - 1.03,30. Złotak ze startu Łódź zdobył brązowy medal w wyścigu na 100 m st. dow. - 52,23.

## W lidze angielskiej

ZESTAW I	3:0
Coventry - Chelsea	4:3
Liverpool - Leicester	4:3
Luton - Aston Villa	3:1
Manchester Utd. - Watford	3:1
Norwich - Manchester C.	1:1
Nottingham - West Ham	1:1
Oxford - Everton	1:1
Queens Park - Newcastle	1:1
Sheffield Wed. - Arsenal	1:1
Tottenham - Southampton	2:0
Birmingham - Brighton	2:0
Crystal Palace - Bredford	2:0
Grimstey - Reading	3:0

  

ZESTAW II	2:2
Leeds - Barnsley	2:2
Millwall - Sheffield UTD	2:0
Oldham - Ipswich	1:1
Plymouth - Blackburn	1:1
Portsmouth - Hull	1:1
Shrewsbury - Huddersfield	1:1
Sunderland - Derby	1:1
West Bromwich - Stoke	1:1
Barnsley - Mansfield	4:0
Bury - York	1:1
Charlton - Bristol C.	2:2
Chatterfield - Middlesbrough	2:1
Doncaster - Newport	0:1

## LEŚNIAK ODMÓWIŁ GRY Z PIŁKARSKICH BOISK

W eliminacyjnym meczu piłkarskich mistrzostw Europy (grupa 2) Włochy pokonały w Lizbonie Portugalię 1:0 (1:0). Bramkę strzelił w 40 min. Altobelli.

## TABELA GRUPY II

1. Włochy	8:0	11-2
2. Szwecja	5:1	8-1
3. Portugalia	2:4	2-3
4. Szwajcaria	1:5	3-6
5. Malta	0:6	0-12

Następny mecz w tej grupie Portugalia - Malta (29 marca).

Piłkarze Widzewa przebywają na zgrupowaniu na Węgrzech, natomiast zespół LKS rozegrał sparingowe spotkanie w Warszawie, gdzie jego przeciwnikiem był zespół drugoligowej Gwardii. Mecz zakończył się zwycięstwem gospodarzy 3:1 (1:1). Bramki zia zwycięzców strzelił: Kowalewski, Kosceki i Aleksandrowicz, dla łódzian - R. Robakiewicz. We wtorek LKS wyjeżdża na Śląsk, gdzie w pierwszym meczu będzie rywał za przeciwnika bytomską Polonię.

Pogoń Szczecin spotkała się w sparingowym meczu z Dynamem Berlin. Zwyciężyli gospodarze 2:1 (2:1). Bramki dla nich strzelili: Ze-

łazowski i Urbanowicz. Pogoń wystąpiła bez kontuzjowanego Ostrowskiego i Leśniaka. Na temat absencji tego ostatniego Leszek Jezierki, trener drużyny, stwierdził, że Leśniak ma jakieś pretensje do zarządu klubu. Ciekawe o co tu chodzi?...

Stal Mielec przebywała we Francji. Polscy pierwszoligowcy pokonali Valenciennes 3:2 i 3:1, reprezentację tego okręgu 6:0 i przegrali z Amiens 1:2. Po powrocie do kraju spotkali się z drugoligową Resovią przegrywając 0:2.

Piłkarze GKS Katowice przebywają na Węgrzech. W pierwszym meczu pokonali oni ZTE Zalaegerszeg 2:0.

Drużyna Hiszpanii wygrała w La Coruna halowy turniej piłkarski drużyn pięciosobowych pokonując w finale rzutami karnymi 5:4 Belgię (przy remisie 1:1). Trzecie miejsce zajęli Brazylijczycy zwyciężając także rzutami karnymi 3:2 Holandię (w normalnym czasie 1:1).

W towarzyskim meczu piłkarskim zespół AS Monaco pokonał AC Milan 3:2 (1:1).

## Akademicy z Olsztyna „uspili” beniaminka

Po porażce z Czarnymi Radom przed tygodniem, siatkarze Wifamy znów okazali się słabsi od rywali we własnej sali, przegrywając w kolejnej serii mistrzowskich spotkań z AZS Olsztyn 1:3 (14:16, 15:9, 11:15, 8:15). Łódzianie wystąpili w następującym składzie: Gruchalski, Rychlicki, Orczyk, Babuchowski, Szydlik, Czyżak oraz Kalucki, Piotrowski i Fibor.

Niewykluczone, że duże znaczenie dla końcowych losów spotkania miał pierwszy set, przegrany przez Wifamę do 14. Zaden z zespołem nie wyrobił sobie w nim dużej przewagi. W końcówce było 11:11, 12:12, 13:12, 13:13 i 14:13 dla gospodarzy. Proste błędy pod siatką i wygrana gości. Największe pretensje można mieć w tym momencie do Orczyka, który nie może niedzielnego występu, mówiąc skromnie, zaliczyć do udanych.

WYNIKI: Wifama - AZS Olsztyn 1:3, Hutnik Kraków - Piomien Sosnowiec 3:1, Stal Stocznia Szczecin - Czarni Radom 3:0, Stal Nysa - Gwardia Wrocław 3:0 i Legia W-wa - Resovia 1:3.			
1. Stal St.	25-3	53	60-25
2. Hutnik	23-6	52	76-34
3. Resovia	23-6	52	74-37
4. Gwardia	14-15	43	52-59
5. WIFAMA	11-18	40	48-62
6. AZS Ol.	11-18	40	46-62
7. Czarni	11-18	40	41-64
8. Legia	10-19	39	46-63
9. Piomien	9-20	38	45-67
10. Stal N.	7-22	35	36-70

Cale spotkanie trwało prawie dwie godziny. Wydawać by się mogło, że był to wynik zaciętej rywalizacji. To jednak „zasługa” olsztyńskich siatkarzy, którzy graли na czas. Po każdej akcji starannie wycierali podłogę i tym samym „uspiali” rywali, wybijając ich równocześnie z rytmu gry. Takie środki prowadzą również do celu. AZS zasłużył na sukces, a w dużym stopniu umożliwił im to zespół Wifamy, który pokazał w tym spotkaniu zaledwie połowę swoich umiejętności. Jeszcze na początku meczu wszystkie elementy prowadzące do zwycięstwa (trudna zagrywka, urozmaicony kombinacyjny atak pod siatką, blok), były poprawnie wykonywane. Wraz z upływem czasu było coraz gorzej. Dziś rewanż o godz. 17.

Akademicy z Olsztyna, którym „śmierć zagłada w oczy” walczyli niezwykle ambitnie, nie było dla nich straconych piłek i trzeba przyznać, że zwłaszcza w czwartym secie „wszystko im wychodziło”. W nieprawdopodobnych sytuacjach bronili piłki i tak wybili „z siatkarskiego pantyku” gospodarzy, że ci po prostu oddali tę decydującą partię prawie bez walki.

DUŻY LOTEK  
LOSOWANIE I  
3, 8, 9, 11, 40, 41  
dod. 5  
LOSOWANIE II  
1, 5, 9, 11, 37, 44

Siatkarki Urałozki Swierłowski zdobyły Klubowy Puchar Europy, wygrywając turniej finałowy w Karlsruhe. Urałozka pokonała kolejno CSKA Moskwa Olimpię Ravana i Dynamo Berlin.

(szym.)